
ГЕОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
 

 

 

 

 

 

 

 

СПРАВОЧНИК ТЕЛЕФОНОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДРЕС: 

119991, Москва, ГСП-1, Ленинские горы, д. 1, геологический факультет 

Телефон: 8 (495) 939-29-70; Факс: 8 (495) 932-88-89 

Веб-сайт: http://www.geol.msu.ru 

e-mail: info@geol.msu.ru 

  



2 

 

ПРЕЗИДЕНТ ГЕОЛОГИЧЕСКОГО ФАКУЛЬТЕТА ................................................................... 3 

И.О. ДЕКАНА ГЕОЛОГИЧЕСКОГО ФАКУЛЬТЕТА ................................................................. 3 

ДЕКАНАТ ............................................................................................................................................... 3 

КАФЕДРА ДИНАМИЧЕСКОЙ ГЕОЛОГИИ ................................................................................. 8 

КАФЕДРА РЕГИОНАЛЬНОЙ ГЕОЛОГИИ И ИСТОРИИ ЗЕМЛИ ....................................... 10 

КАФЕДРА ТЕОРЕТИЧЕСКИХ ОСНОВ РАЗРАБОТКИ МЕСТОРОЖДЕНИЙ НЕФТИ 

И ГАЗА .................................................................................................................................................. 12 

КАФЕДРА ПАЛЕОНТОЛОГИИ ..................................................................................................... 13 

КАФЕДРА ГЕОЛОГИИ, ГЕОХИМИИ И ЭКОНОМИКИ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ 15 

КАФЕДРА ГЕОЛОГИИ И ГЕОХИМИИ ГОРЮЧИХ ИСКОПАЕМЫХ ................................ 16 

КАФЕДРА НЕФТЕГАЗОВОЙ СЕДИМЕНТОЛОГИИ И МОРСКОЙ ГЕОЛОГИИ ............ 19 

КАФЕДРА ГЕОХИМИИ ................................................................................................................... 20 

КАФЕДРА ПЕТРОЛОГИИ И ВУЛКАНОЛОГИИ ...................................................................... 23 

КАФЕДРА МИНЕРАЛОГИИ ........................................................................................................... 25 

ГЕММОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР .................................................................................................... 27 

КАФЕДРА КРИСТАЛЛОГРАФИИ И КРИСТАЛЛОХИМИИ ................................................. 28 

КАФЕДРА ГИДРОГЕОЛОГИИ....................................................................................................... 30 

КАФЕДРА ИНЖЕНЕРНОЙ И ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ГЕОЛОГИИ .......................................... 32 

КАФЕДРА ГЕОКРИОЛОГИИ ......................................................................................................... 35 

КАФЕДРА ГЕОФИЗИЧЕСКИХ МЕТОДОВ ИССЛЕДОВАНИЯ ЗЕМНОЙ КОРЫ ............ 38 

КАФЕДРА СЕЙСМОМЕТРИИ И ГЕОАКУСТИКИ ................................................................... 40 

КАФЕДРА ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ ........................................................................................ 41 

ЛАБОРАТОРИЯ ОХРАНЫ ГЕОЛОГИЧЕСКОЙ СРЕДЫ И ВЗАИМОСВЯЗИ 

ПОВЕРХНОСТНЫХ И ПОДЗЕМНЫХ ВОД (ЛОГС) ................................................................. 42 

ЛАБОРАТОРИЯ ИССЛЕДОВ. ГЕОЛОГИЧЕСКИХ ФАКТОРОВ НА ФИЗИКО-

ХИМИЧЕСКОЕ ЗАКРЕПЛЕНИЕ ГРУНТОВ .............................................................................. 43 

УЧЕБНО-НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ЮНЕСКО-МГУ ПО МОРСКОЙ ГЕОЛОГИИ И 

ГЕОФИЗИКЕ ....................................................................................................................................... 44 

ЛАБОРАТОРНЫЕ КОРПУСА: ....................................................................................................... 44 

БИБЛИОТЕКА .................................................................................................................................... 44 

ОСНОВНЫЕ БАЗЫ УЧЕБНЫХ ПРАКТИК ................................................................................ 45 

ЭКСТРЕННЫЕ ТЕЛЕФОНЫ .......................................................................................................... 45 

СПРАВОЧНЫЕ ТЕЛЕФОНЫ ......................................................................................................... 45 

АЛФАВИТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ ........................................................................................................ 46 

 

  



3 

 

Президент геологического факультета 

Пущаровский Дмитрий Юрьевич ком.525 8 (495) 939-12-22 

dmitp@geol.msu.ru   
 

и.о. Декана геологического факультета 

Еремин Николай Николаевич ком.523 8 (495) 939-12-23 

neremin@geol.msu.ru   

neremin@mail.ru 
 

Деканат 

Секретарь декана 

Ракитина Татьяна Николаевна ком. 524 8 (495) 939-29-70 
dean@geol.msu.ru   

Заместитель декана по научной работе 

Бобров Андрей Викторович ком. 401а 8 (495) 939-49-29 
archi@geol.msu.ru   

Заместитель декана по учебной работе 

Степанов Павел Юрьевич ком. 501а 8 (495) 939-31-18 
stepanov@geol.msu.ru ком. 310 8 (495) 939-43-70 

Заместитель декана по информационным      

технологиям 

Аплеталин Андрей Владимирович ком.718 8 (495) 939-49-30 
aplet@geol.msu.ru   

Заместитель декана по практикам  

и довузовской подготовке 

Филимонов Сергей Владимирович ком. 419 8 (495) 939-25-60 
practice@geol.msu.ru 

dovuz@geol.msu.ru 

  

Заместитель декана по дополнительному  

образованию  

Ситар Ксения Александровна ком. 617 8 (495) 939-37-66 
k.sitar@oilmsu.ru   

 

Заместитель декана по социальным вопросам 

 и   учебно-воспитательной работе в общежитии 

Тюрин Александр Иванович ком. 372 8 (495) 939-13-52 
tjurin@geol.msu.ru ком. 801а  

Заместитель декана по работе с  

иностранными учащимися 

Дергачев Александр Лукич ком. 502 8 (495) 939-34-09 
alderg@geol.msu.ru   

Заместитель декана по УМО 

Гричук Дмитрий Владимирович ком. 531 8 (495) 939-49-70 
dgrichuk@yandex.ru   

Заместитель декана по АХР, начальник НИС 

Калмыков Дмитрий Георгиевич ком. 525а 8(495)939-13-25 
d.kalmykov@oilmsu.ru   

mailto:neremin@geol.msu.ru
mailto:dean@geol.msu.ru
mailto:stepanov@geol.msu.ru
mailto:neremin@geol.msu.ru
mailto:tjurin@geol.msu.ru
mailto:alderg@geol.msu.ru


4 

 

 

Заместитель декана по инновационным  

технологиям 

Токарев Михаил Юрьевич ком. 353 8(495)939-12-30 
tokarev@radexpro.ru   

 

Главный инженер 

Блюмкин Евгений Исаакович ком. 532 8 (495) 939-15-47 
blyumkin@geol.msu.ru   

Ответственный за безопасность факультета 

Борисёнок Валерий Иванович ком. 532 8 (495) 939-15-47 
vib@geol.msu.ru   

Ученый секретарь факультета 

Зайцева Ольга Мартыновна ком. 515а 8 (495) 939-23-94 
zaytseva@geol.msu.ru   

 

Канцелярия, ком. 527 
office@geol.msu.ru 

Зав. канцелярией 

Вебер Марина Георгиевна  8 (495) 939-13-01 

Мишнева Наталья Георгиевна 
 - “ - 

Подымова Людмила Александровна  - “ - 

Нестеров Андрей Александрович  - “ - 
 

Отдел кадров, ком. 533 
gudkov.yura@bk.ru 

Нач. отдела 

Калинкина Татьяна Александровна  8 (495) 939-29-62 

Бахирева Любовь Всеволодовна  - “ - 
 

Отдел аспирантуры и докторантуры, ком. 510а 
graduate@geol.msu.ru 

Нач. отдела 

Шахунова Елена Шаумяновна  8 (495) 939-26-71 

 

Начальник штаба ГО и ЧС, ком. 355 

Акинин Борис Егорович  8 (495) 939-46-60 

 

Нач. отдела организации и внедрения НТР, ком. 510а 

Федяева Елена Алексеевна  8 (495) 939-26-71 
elena_fedjaeva@mail.ru 

science@geol.msu.ru 
 8 (495) 939-20-37 

 

Учебный отдел, ком. 501, 501а 
inspectr@geol.msu.ru 

Нач. отдела 

Бурлина Татьяна Евгеньевна ком. 501 8 (495) 939-30-23 
 

Специалисты по учебно-методической работе: 

ком. 501 

Вершинина Светлана Алексеевна   8 (495) 939-30-23 

mailto:tokarev@radexpro.ru
mailto:vib@geol.msu.ru


5 

 

Специалисты по учебно-методической работе: 

ком. 501 

Головина Елена Олеговна  8 (495) 939-30-23 

Гладких Юлия Николаевна  8 (495) 939-47-59 

Дацько Людмила Тимофеевна  - “ - 

Дубровская Татьяна Сергеевна  - “ - 

Егорова Екатерина Валерьевна  - “ - 

Шиндина Светлана Юрьевна  - “ - 
sveshi@bk.ru   

 

ком. 501а 

Бордо Наталия Николаевна  8 (495) 939-31-18 

 

Приемная комиссия, ком. 829, 831 
secretar@geol.msu.ru 

 

  8 (495) 939-29-51 

  8 (495) 939-30-08 

Центр довузовской подготовки, ком. 817 

Подготовительные курсы  8 (495) 939-15-29 
dovuz@geol.msu.ru   

Геологические олимпиады для школьников  - “ - 
olympiad@geol.msu.ru   

Школа юных геологов  - “ - 
school@geol.msu.ru   

 

Учебно-методический совет (УМС) по геологии, ком. 531 
ums_geology@mail.ru 

 

Учёный секретарь 

Гричук Дмитрий Владимирович  8 (495) 939-49-70 
dgrichuk @geol.msu   

Румянцева Ольга Павловна  - “ - 

 

Отдел международных связей, ком. 502 
foreign@geol.msu.ru 

 

Крылов Иван Олегович  8 (495) 939-34-09 

Блудушкина Любовь Бахтияровна 
 - “ - 

Липатникова Ольга Александровна 
 - “ - 

Кирянина Анна Владимировна 
 - “ - 

 

Отдел защиты информации и картографический фонд 

2-ой гуманитарный корп., ком. 334, 335 

Нач. отдела 

Легошина Светлана Ивановна  8 (495) 939-22-51 

  

 

 

mailto:bogos@geol.msu


6 

 

«Вестник МГУ – Геология»  

Редактор 

Люстих Антонина Евгеньевна ком. 515а 8 (495) 939-49-61 

Ответственный секретарь 

Габдуллин Руслан Рустемович ком. 506 8(495)939-49-32 
mosgorsun@geol.msu.ru   

 

Планово-финансовый отдел, ком. 529 

Нач. отдела 

Попова Ольга Михайловна  8 (495) 939-54-53 
popova@geol.msu.ru   

Ведущ. экономисты:  

Подгорнова Светлана Теодоровна  8 (495) 939-35-17 
s_podg@mail.ru   

Колечицкая Наталья Владимировна  - “ - 
knatavlad@mail.ru   

 

Бухгалтерия 

buch@geol.msu.ru 

 

Главный бухгалтер 

Семилетова Наталья Георгиевна ком. 528 8 (495) 939-20-25 
ZMK_Natali@mail.ru   

Заместители главного бухгалтера: 

Евглевская Людмила Дмитриевна ком. 528 8 (495) 939-20-25 
lud121946@mail.com   

Нестерова Галина Владимировна ком. 530 8 (495) 939-17-20 
galina_n_msu@mail.ru   

Волкова Лидия Александровна - “ - - “ - 
ludvolkv@rambler.ru   

Ведущие бухгалтеры: 

Якушенко Дмитрий Анатольевич ком. 526 8 (495) 939-13-15 
89260345670@mail.ru   

Кирпиченко Нина Борисовна - “ - - “ - 
kirpich@geol.msu.ru   

Агафонова Ольга Павловна - “ - 8 (495) 939-50-48 
123mgu@mail.ru   

Следзь Ирина Алексанлровна - “ - - “ - 
sledz.irina@yandex.ru   

Полюга Людмила Петровна - “ - 8 (495) 939-50-48 

Лазуткина Людмила Николаевна 
- “ - 8 (495) 939-13-15 

lazutkina_Ln@mail.ru   

Питерова Наталья Егоровна ком. 535 8 (495) 939-12-36 

 

  



7 

 

Профком факультета, ком. 534 
prof@geol.msu.ru 

 

Председатель профкома: 

Романовская Мария Александровна  8 (495) 939-19-00 

Зам. председателя: 

Сокол Кирилл Гелиевич  - “ - 

Никонова Татьяна Евгеньевна  - “ - 

 

Экспериментально-механическ. мастерские 

Тиньков Николай Иванович ком. 354 8 (495) 939-24-85 

 

Хозяйственный отдел, ком. 721 

Нач. отдела: 

Суконкин Анатолий Иванович  8 (495) 939-11-36 
anatol.su@yandex.ru   

 

Отдел охраны труда и техники безопасности 

Лазуткин Павел Валерьевич ком. 353 8 (495) 939-49-19 
pvl.22@mail.ru   

 

 

Группа учебно-научного оборудования 

Толчинский Семён Маркович ком. 505 8 (905) 748-35-35 

Генсицкий Андрей Адольфович ком. 414 8 (495) 939-14-43 

Романов Андрей Михайлович ком. 353 8 (495) 939-46-60 

Киселев Нил Юрьевич - “ - - “ - 

Яшина Майя Васильевна ком. 531 8 (495) 939-55-73 

 

Отдел материально-технического снабжения 

snab@geol.msu.ru 
 

Нач. отдела: 

Васильев Руслан Игоревич ком. 355 8 (495) 939-25-54 
r9850296329@gmail.com   

Голянов Алексей Вячеславович ком. 355 8 (495) 939-25-54 
snab@geol.msu.ru   

Савченко Олеся Сергеевна ком. 355 8 (495) 939-25-54 
s9180777756@yandex.ru   

Зав. складом: 

Агафонова Юлия Михайловна ком. 531 8 (495) 939-55-73 
sklad.msu@mail.ru   

 

Фотомножительная мастерская, сект. «В», ком. 1913, 

Отдел оперативной печати, ком. 1914 

Зав. мастерской: 

Сухов Валентин Викторович  8 (495) 939-30-77 
sukhov@geol.msu.ru   

Переплетная, сект. «В», ком. 1913 

  8 (495) 939-16-32 

 



8 

 

Шлифовальная мастерская, левый «ус», ком. Ц-10 

Зав. мастерской 

Строганов Илья Александрович  8 (495) 939-21-09 
 

Хабаров Михаил Геннадьевич  - “ - 

 

Архив студенческий, сект. "В”, ком. 1911 

Тихонова Татьяна Александровна  8 (495) 939-16-32 

Пресс центр, ком. 414 

Филиппович Елизавета Викторовна   8 (495) 939-14-43 
filippovichlisa@mail.ru   

Челпанов Станислав Сергеевич   
cstas@bk.ru   

 

Дежурный по факультету, ком. 371 (c18.00 по 09.00) 

  8 (495) 939-13-79 

  8 (919) 722-50-65 

  

 

Кафедра динамической геологии 
dynamo.geol@gmail.com 

 

Зав. кафедрой   

Короновский Николай Владимирович ком. 822а 8 (495) 939-11-54 
dynamo.geol@gmail.com   

Зам.зав. кафедрой   

Захаров Владимир Сергеевич 
zakharov@geol.msu.ru 

ком. 821 8 (495)939-25-51 

Зам.зав. кафедрой по учебным вопросам   

Фетисова Анна Михайловна 
anna-fetis@yandex.ru 

ком. 821 8 (495) 939-25-51 

Ученый секретарь кафедры   

Промыслова Мария Юрьевна 
mary.promyslova@gmail.com 

ком. 824 8 (495) 939-22-10 

Материально ответственный   

Блюмкина Мария Евгеньевна 
blumary84@mail.ru 

ком. 821а 8 (495) 939-20-33 

ком. 820 

Лубнина Наталия Валерьевна  8 (495) 939-25-51 
natalia.lubnina.@gmail.com   

Косевич Наталья Игоревна  - “ - 
nkosevich@googlemail.com   

Новикова Мария Алексеевна  - “ - 
dynamo.geol@gmail.com   

ком. 821 

Захаров Владимир Сергеевич  8 (495) 939-25-51 
zakharov@geol.msu.ru   

Корбутяк Анна Николаевна  - “ - 
korbutyakan@mail.ru   

mailto:dynamo.geol@gmail.com
mailto:zakharov@geol.msu.ru
mailto:anna-fetis@yandex.ru
mailto:mary.promyslova@gmail.com
mailto:natalia.lubnina.@gmail.com
mailto:nkosevich@googlemail.com
mailto:dynamo.geol@gmail.com
mailto:zakharov@geol.msu.ru
mailto:korbutyakan@mail.ru


9 

 

Романовская Мария Александровна  8 (495) 939-25-51 
maria_roman@mail.ru   

Симонов Дмитрий Андреевич  - “ - 
dsim_0@mail.ru   

Фетисова Анна Михайловна  - “ - 
anna-fetis@yandex.ru   

Солодкова Нила Алексеевна  - “ - 
nila.solodkova@yandex.ru   

Водовозов Владимир Юрьевич  - “ - 
vodo7474@yandex.ru   

Завьялов Сергей Петрович  - “ - 
serhantes91@gmail.com   

 

ком. 821а 

Беловицкая Галина Ивановна  8 (495) 939-20-33 
dynamo.geol@gmail.com   

Грохольская Людмила Львовна  - “ - 
dynamo.geol@gmail.com   

Чиж Елена Иосифовна  - “ - 
dynamo.geol@gmail.com   

Латышева Ирина Валерьевна  - “ - 
irkalatysheva@gmail.com   

 

ком. 823 

Веселовский Роман Витальевич  8 (495) 939-21-62 
roman.veselovskiy@ya.ru   

Божко Николай Андреевич  - “ - 
bozhko@yandex.ru   

Мышенкова Мария Сергеевна  - “ - 
zf12@rambler.ru   

Доненко Евгения Игоревна  - “ - 
inhumane13@yandex.ru   

Сироткина Ольга Николаевна  - “ - 
onsirotkina@mail.ru   

 

ком. 824 

Промыслова Мария Юрьевна  8 (495) 939-22-10 
mary.promyslova@gmail.com   

Макарова Наталия Валентиновна  - “ - 
vladim-makarov@yandex.ru   

Демина Любовь Ивановна  - “ - 
lidem06@rambler.ru   

Стафеев Александр Николаевич  - “ - 
anstafeev@rambler.ru   

Суханова Татьяна Владимировна  - “ - 
tanikamgu@mail.ru   

 

ком. 709 

Полетаев Анатолий Иванович  8 (495) 939-19-12 
aipoletaev@mail.ru   

Зайцев Владимир Александрович  - “ - 
v.zaitsev@mail.ru   

mailto:maria_roman@mail.ru
mailto:dsim_0@mail.ru
mailto:anna-fetis@yandex.ru
mailto:nila.solodkova@yandex.ru
mailto:vodo7474@yandex.ru
mailto:dynamo.geol@gmail.com
mailto:dynamo.geol@gmail.com
mailto:dynamo.geol@gmail.com
mailto:bozhko@yandex.ru
mailto:inhumane13@yandex.ru
mailto:onsirotkina@mail.ru
mailto:mary.promyslova@gmail.com
mailto:vladim-makarov@yandex.ru
mailto:lidem06@rambler.ru
mailto:anstafeev@rambler.ru
mailto:tanikamgu@mail.ru
mailto:aipoletaev@mail.ru
mailto:v.zaitsev@mail.ru


10 

 

Спиридонов Александр Викторович  8 (495) 939-19-12 
avspir@mail.ru   

Фролова Наталья Сергеевна  - “ - 
n.s.frolova@mail.ru   

Агибалов Алексей Олегович  - “ - 
agibalo@yandex.ru   

 

ком. 716 

Гущин Александр Иванович  8 (495) 939-20-81 
alexmsu-824@mail.ru   

Брянцева Галина Владимировна  - “ - 

bryan.bryan@yandex.ru   

Бадулина Наталья Викторовна  - “ - 

nvbadulina@mail.ru   

Панина Людмила Викторовна  - “ - 

panina53@mail.ru   

 

Дубинин Евгений Павлович ком. 2801 8 (495) 939-15-10 
edubinin08@rambler.ru   

 

ком. Ц-06 

Усатов Александр Викторович  8 (495) 939-18-41 
usatov@vitaelectronics.ru   

Михайлов Павел Владимирович  - “ - 
dynamo.geol@gmail.com   

 

 

Кафедра региональной геологии и истории Земли 
history@geol.msu.ru 

 

Зав. кафедрой 

Никишин Анатолий Михайлович 
nikishin@geol.msu.ru 

 

 

ком. 508 

 

8 (495) 939-49-31 

 

Зам. зав. кафедрой 

Копаевич Людмила Федоровна 
lkopaev@geol.msu.ru 
lfkopaevich@mail.ru 

 

ком. 504 

 

8 (495) 939-49-28 

Зам. зав.кафедрой по НИР 

Лыгина Екатерина Александровна 
ealygina@mail.ru 

ком. 504 

 

8 (495) 939-49-28 

 

Ученый секретарь 

Тверитинова Татьяна Юрьевна 
tvertat@geol.msu.ru 

tvertat@yandex.ru 

ком. 504 

 

 

 

8 (495) 939-49-28 

 

 

Секретарь кафедры 

Хунгуреева Жанна Григорьевна 
vdo2@mail.ru 

ком.510 8 (495) 939-27-50 

 

 

mailto:avspir@mail.ru
mailto:n.s.frolova@mail.ru
mailto:agibalo@yandex.ru
mailto:alexmsu-824@mail.ru
mailto:bryan.bryan@yandex.ru
mailto:nvbadulina@mail.ru
mailto:panina53@mail.ru
mailto:usatov@vitaelectronics.ru
mailto:dynamo.geol@gmail.com


11 

 

Материально-ответствен. кафедры ком.510 

Юрьева Татьяна Николаевна 
tanya010355@mail.ru 

 8 (495) 939-27-50 

Ответственный за пожарную безопасность 

Макарова Ольга Владимировна 

ком.510 8 (495) 939-27-50 

 

ком. 503 

Казанский Алексей Юрьевич 
kazansky_alex@mail.ru 

 8 (495) 939-49-72 

Курдин Николай Николаевич 
nkurdin@yandex.ru 

 - " - 

Латышев Антон Валерьевич 
anton.latyshev@gmail.com 

 - " - 

Хотылев Алексей Олегович 
akhotylev@gmail.com 

 - " - 

 

 

ком. 504 

Копаевич Людмила Федоровна 
lkopaev@geol.msu.ru 
lfkopaevich@mail.ru 

 8 (495) 939-49-28 

Лыгина Екатерина Александровна 
ealygina@mail.ru 

 - " - 

Тверитинова Татьяна Юрьевна 
tvertat@geol.msu.ru 
tvertat@yandex.ru 

 - " - 

Старцева Ксения Федоровна 
kfstartseva@gmail.com 

 - " - 

 

ком. 506 

Барабошкин Евгений Юрьевич 
barabosh@geol.msu.ru 

 8 (495) 939-49-32 

Габдуллин Руслан Рустемович  
mosgorsun@rambler.ru 

 - " - 

Тевелев Александр Вениаминович 
atevelev@yandex.ru 

 - " - 

 

ком. 507 

Ершов Андрей Викторович 
and@geol.msu.ru 

 8 (495) 939-38-65 

Коротаев Максим Валерьевич 
mvk@geol.msu.ru  

 - " - 

Правикова Наталья Витальевна 
npravikova@mail.ru 

 - " - 

Фокин Павел Анатольевич 
fokin@geol.msu.ru 

 - " - 

 

ком.510 

Макарова Ольга Владимировна  8 (495) 939-27-50 

Савина Мария Львовна  - " - 

Хунгуреева Жанна Григорьевна 
vdo2@mail.ru 

 - " - 

Юрьева Татьяна Николаевна 
tanya010355@mail.ru 

 - " - 

 



12 

 

ком. 609 

Виноградова Елена Людвиговна 
elena63germ@gmail.com 

 8 (495) 939-49-38 

Гусев Александр Валерьевич 
avg02@yandex.ru 

 - " - 

Тесакова Екатерина Михайловна 
ostracon@rambler.ru 

 - " - 

Хлебникова Оксана Александровна 
oxana.khlebnikova@gmail.com 

 - " - 

 

 

ком. 309 

Бордунов Сергей Иванович 
sib-msu@mail.ru 

 8 (495) 939-27-06 

 

Родина Елизавета Андреевна  - " - 

Шалимов Илья Валерьевич 
sha@geol.msu.ru 

 - " - 

Яковишина Елена Васильевна 
yakovishina@mail.ru 

 - " - 

 

 

 

ком. 721 

Констандогло Юрий Владимирович 
constyura@gmail.com 

 8 (495) 939-11-36 

 

Сект. «В». комн. 1915 

Никитин Михаил Юльевич 
nikgeo@rambler.ru 

 8 (495) 939-30-75 

 

2-ой гуманитарный корпус, ком. 224 

Тевелев Александр Вениаминович 
atevelev@yandex.ru 

 8(495) 939-23-19 

Кошелева Ирина Алексеевна 
foxalbit@rambler.ru 

 - " -  

 

 

 

 

Кафедра теоретических основ разработки месторождений нефти и газа 

Зав. кафедрой 

Шпуров Игорь Викторович ком. 512 8 (495) 939-21-91 
shpuroviv@icloud.com   

 

Зам. зав. кафедрой по учебной работе 

Реймерс Алексей Николаевич ком. 513 8 (495) 939-21-91 
areimers@mail.ru   

ком. 513 

Глебова Любовь Владимировна  8 (495) 939-53-21 
lvglebova@mail.ru   

 



13 

 

Ершов Сергей Евгеньевич  8 (495) 939-53-21 
ershsere@mail.ru   

 

Казаков Андрей Андреевич  - “ - 
cknt@yandex.ru   

 

Коршунов Александр Юрьевич  - “ - 
alkorshunov54@gmail.com   

  

Моторова Ксения Александровна  - “ - 
motorova.ks@gmail.com   

  

Рамазанов Роберт Галимьяновиич  - “ - 
ramazanovrg@gmail.com   

  

Шелепов Валентин Васильевич  - “ - 
shelepov_s@mail.ru   

 

 

Кафедра палеонтологии 
paleontol@yandex.ru 

 

Зав. кафедрой 

Лопатин Алексей Владимирович 

ком. 515 8(495)939-21-90 

alopat@paleo.ru   
   

Зам. зав. кафедрой по учебной работе   

Орлова Ольга Александровна ком. 522 8(495)939-56-42 
oorlova@geol.msu.ru   

   

Зам. зав. кафедрой по НИР   

Кузнецова Татьяна Вячеславовна ком. 519 8(495)939-49-24 
   

Ученый секретарь   

Назарова Валентина Михайловна ком. 516 8(495)939-49-60 
paleontol@yandex.ru   

   

Материально ответственный   

Бубнова Вера Михайловна ком. 520 8(495)939-21-71 
   

Отв. за пожарную безопасность   

Титова Вера Григорьевна ком. 520 8(495)939-21-71 

 

ком. 516 

Кононова Людмила Ивановна 
 

 8(495)939-49-60 

Зайцева Елена Леонидовна  - “ - 
ezaitseva@mail.ru 
 

  

Сумина Евгения Леонидовна  - “ - 
stromatolit@list.ru 
 

  

Смирнова Татьяна Николаевна  - “ - 
smirnovatatiana76@bk.ru 
 

  

Харитонов Сергей Юрьевич  - “ - 
skh77@yandex.ru 
 

  



14 

 

Назарова Валентина Михайловна  8(495)939-49-60 
paleontol@yandex.ru   

  

 

ком. 517 

Мамонтов Дмитрий Аркадьевич  8 (495) 939-49-75 
isengardik@mail.ru   
palynologist.dm@mail.ru   

   

Юрина Алефтина Львовна  - “ - 

 

 

 

ком. 518 

Гатовский Юрий Артурович  8 (495) 939-49-25 
gatovsky@geol.msu.ru   

   

Головинова Маргарита Александровна  - “ - 

 

ком. 519 

Алексеев Александр Сергеевич  8 (495) 939-49-24 
aaleks@geol.msu.ru   

   

Кузнецова Татьяна Вячеславовна  - “ – 
tatkuz2012@mail.ru   

 

ком. 520 

Бубнова Вера Михайловна  8 (495) 939-21-71 
   

Воинова Раиса Александровна  - “ – 
   

Миклашевская Евгения Константиновна  - “ - 
   

Скобликова Ольга Александровна  - “ – 
   

Титова Вера Григорьевна  - “ – 

 

ком. 522 

Орлова Ольга Александровна  8 (495) 939-56-42 
oorlova@geol.msu.ru   

   

Ростовцева Юлия Игоревна  - “ – 
paleopen@mail.ru   

   

Аникеева Екатерина Владимировна  - “ – 

 

 

 

 

 

  



15 

 

Кафедра геологии, геохимии и экономики полезных ископаемых 

ore@geol.msu.ru 

 

Зав. кафедрой 

Старостин Виктор Иванович ком. 411 8 (495) 939-23-51 
star@geol.msu.ru   

 

Зам. зав. кафедрой 

Богуславский Михаил Александрович ком. 406 8 (495) 939-54-39 
mishabogus@ yandex.ru   

 

Секретарь, матер. ответственный 

Александрова Алевтина Анатольевна ком. 410 8 (495) 939-23-50 

 

Отв. за пож. безопасность 

Лазаренко Игорь Михайлович ком. 405 8 (495) 939-49-67 

 

 

ком. 405   

Дергачев Александр Лукич  8 (495) 939-49-67 
alderg@geol.msu.ru 
 

  

Лазаренко Игорь Михайлович 

 

 - “ - 

ком. 406 
  

Богуславский Михаил Александрович  8 (495) 939-54-39 
mishabogus@yandex.ru 
 

  

Сергеева Наталья Евгеньевна  - “ - 
nat@geol.msu.ru 
 

  

Ярцев Евгений Игоревич 

 

 - “ - 

ком. 407   

Прокофьев Всеволод Юрьевич 
 

 8 (495) 939-51-25 

Самсонов Алексей Андреевич  - “ - 
samsonov@geol.msu.ru 
 

  

Шишакова Людмила Николаевна  - “ - 
shishakova@geol.msu.ru 

 
  

ком. 408   

Авдонин Виктор Васильевич  8 (495) 939-49-33 
avdonin@geol.msu.ru 
 

  

Филицина Татьяна Алексеевна  - “ - 
tatiana@ geol.msu.ru 

 
  

ком. 409   

Бурмистров Алексей Алексеевич  8 (495) 939-27-61 
burm@geol.msu.ru 

 

  

mailto:alderg@geol.msu.ru
mailto:avdonin@geol.msu.ru
mailto:burm@geol.msu.ru


16 

 

Ермаков Юрий Алексеевич 

 

 8 (495) 939-27-61 

ком. 412   

Ермаков Роман Юрьевич 

 

 8 (495) 939-13-06 

сект. « Г», ком. 3 

Вильданов Дамир Ильдарович 

 

 8 (495) 939-47-79 

   

сект. «Б», ком. Ц-28 

Коршунов Дмитрий Михайлович  8 (495) 939-16-88 

   

 

 

Кафедра геологии и геохимии горючих ископаемых 

https://oilmsu.ru/ 

https://oilgasideas.ru/ 

oilmsu@oilmsu.ru 

 

Зав. кафедрой  

Ступакова  Антонина Васильевна ком. 614 8 (495) 939-55-76 
a.stoupakova@oilmsu.ru   

 

Ученый секретарь  

Ситар Ксения Александровна   ком. 617 8 (495) 939-3766 
k.sitar@oilmsu.ru   

 

Секретарь кафедры 

Уварова Анна Дмитриевна  ком. 615 8 (495) 939-16-42 
anna.uvar2010@yandex.ru   

 

Материально-ответственный 

Митронов Дмитрий Валентинович  ком. 613 8 (495) 939-37-96 

mdvcg@yandex.ru   
 

Ответственный за пожарную безопасность 

Уварова Анна Дмитриевна   ком. 615 8 (495) 939-16-42 

anna.uvar2010@yandex.ru   
 

 

 

ком. 615-a 

Фролов Сергей Владимирович  8 (495) 939-32-60 
serfgeo@yandex.ru   

   

Крылов Олег Владимирович   - “ - 
krylov@geol.msu.ru   

   

Ахманов Григорий Георгиевич   - “ - 
akhmanov@geol.msu.ru    

   

Яндарбиев Нурдин Шамаевич  -“- 
yandarbiev@mail.ru   



17 

 

   
 

ком. 616 

Богомолов Александр Христофорович   8 (495) 939-23-32 
   

Пронина Наталия Владимировна  - “ - 
nvpronsl@geol.msu.ru   

   

Макарова Елена Юрьевна  - '' - 
e.makarova@oilmsu.ru    

   

 

 

ком. 617 

Соболева Елена Всеволодовна  8 (495) 939-37-66 
phitan@yandex.ru   

   

Ситар Ксения Александровна   - “ – 
k.sitar@oilmsu.ru    

   

Большакова Мария Александровна  -“- 
m.bolshakova@oilmsu.ru   

   

Корнева Татьяна Николаевна  - “ - 
   

Натитник Ирина Мироновна  - “ – 
inatitnik@mail.ru   

   

Мальцев Виктор Васильевич  - “ – 
1950wma@gmail.ru   

 

 

ком. 618 

Коробова Наталия Ивановна   8 (495) 939-30-22 
nataliya.korobova54@mail.ru   

   

Шевчук Надежда Сергеевна  - “ – 
   

Свистунов Евгений Павлович  - “ – 
 

 

ком. 618-а 

Хамидуллин Руслан Айратович   8 (495) 932-30-22 
ruslan_msu@mail.ru   

 

 

ком. 619 

Бакай Елена Андреевна  8 (495) 939-24-98 
bakay_lena@indox.ru   

   

Полудеткина Елена Николаевна   -“- 
poludetkinaelena@mail.ru   

 

 

ком. 620 

Жемчугова Валентина Алексеевна  8 (495) 939-35-22 
zhemcugova.val@gmail.com   

   



18 

 

Конюхов Александр Иванович  8 (495) 939-35-22 
konyhov@geol.msu.ru   

   

Карнюшина Евгения Емельяновна  - “ - 
evgem@geol.msu.ru   

 

ком. 602 

Абля Энвер Алексеевич   8 (495)  939-30-06 
eablya@yandex.ru   

   

Манько Ирина Энверовна   -“- 
irinaslivko@bk.ru   

 

ком. 603 

Краснова Елизавета Андреевна  8 (495) 939-49-41 
e.krasnova@olsmu.ru    

 

 

ком. 1913, сектор «В» 

Калмыков Георгий Александрович   8 (495)  930-81-73 
g.kalmykov@oilmsu.ru   

   

Лаврентьева Ольга Ивановна  -“- 
o.lavrenteva@oilmsu.ru   

   

Кузнецова Анастасия Валентовна  -“- 

 

Ломоносовский корпус МГУ 

ком. Е-641 

Суслова Анна Анатольевна   
a.suslova@oilmsu.ru   

   

Сауткин Роман Сергеевич   
r.sautkin@oilmsu.ru   

   

Воронин Михаил Евгеньевич   
m.voronin@oilmsu.ru   

 

ком. Е-635 

Мордасова Алина Владимировна   
a.mordasova@oilmsu.ru   

   

Завьялова Анна Петровна   
a.zavyalova@oilmsu.ru   

   

Гилаев Ринар Мавлетович   
r.gilaev@oilmsu.ru   

 

ком. Е-606 

Сивкова Екатерина Дмитриевна   
e.sivkova@oilmsu.ru   

   

Комков Иван Константинович   
i.komkov@oilmsu.ru   

 

 



19 

 

ком. Г-231 

Калмыков Георгий Александрович   
g.kalmykov@oilmsu.ru   

   

Балушкина Наталья Сергеевна   
nataliabalushkina@mail.ru   

 

ком. Г-234 

Калмыков Антон Георгиевич   
a.kalmykov@oilmsu.ru   

 
 

ком. Г-235 

Дьяконова Татьяна Фёдоровна   
   

Исакова Татьяна Геннадьевна   
t.isakova@oilmsu.ru   

 

ком. Г-247 

Хренов Кирилл Александрович   
 

ком. Г-249 

Белохин Василий Сергеевич   
v.belokhin@oilmsu.ru   

   

Колесниченко Константин Владимирович   
k.kolesnichenko@oilmsu.ru   

 

 

Кафедра нефтегазовой седиментологии и морской геологии 

sediment@geol.msu.ru 

 

Зав. кафедрой  

Ростовцева Юлиана Валерьевна ком. 608а 8 (495) 939-50-00 
rostovtseva@list.ru ком. 606 8 (495) 939-12-48 

   

Зам. зав. кафедрой по учебной работе   

Карпова Евгения Владимировна ком. 606 8 (495) 939-12-48 
karpoff_2002@mail.ru   

   

Зам. зав. кафедрой по информ. технологиям   

Сорокин Валентин Михайлович ком. 606 8 (495) 939-12-48 
sorokin@geol.msu.ru   

   

Ученый секретарь   

Седаева Куляш Мусабековна ком. 604 8 (495) 939-49-37 
   

Секретарь   

Трухина Анна Константиновна ком. 604 8 (495) 939-49-37 
   

Материально-ответственный   

Сорокина Надежда Михайловна ком. 802 8 (495) 939-42-19 
   

Ответствен. за пожарную безопасность ком. 802  

Кузнецова Надежда Николаевна  8 (495) 939-42-19 

 

 

mailto:rostovtseva@list.ru
mailto:karpoff_2002@mail.ru
mailto:soro-mgukin@geol.msu.ru


20 

 

ком. 604 

Седаева Галина Михайловна  8 (495) 939-49-37 
sedaeva-mgu@mail.ru   

Ефимова Татьяна Александровна 
 - “ - 

Трухина Анна Константиновна 
  

 

ком. 605 

Косоруков Владимир Леонидович  8 (495) 939-12-48 

Лукша Валерий Леонтьевич 
 - “ - 

 

ком. 606 

Ростовцева Юлиана Валерьевна  8 (495) 939-12-48 
rostovtseva@list.ru   

Сорокин Валентин Михайлович 
 - “ - 

sorokin@geol.msu.ru   

Карпова Евгения Владимировна 
 - “ - 

karpoff_2002@mail.ru   

Демьянков Сергей Сергеевич 
 - “ - 

 

ком. 802 

Шарданова Татьяна Анатольевна  8(495)939-42-19 
   

Росляков Александр Геннадиевич  - “ - 
rosl@geol.msu.ru   

Ивлиев Павел Анатольевич 
 8(495)939-42-19 

   

Сорокина Надежда Михайловна  - “ - 

Кузнецова Надежда Николаевна 
 - “ - 

 

лев. «ус». ком. Ц-05 

Косоруков Владимир Леонидович  8 (495) 939-27-51 

Лукша Валерий Леонтьевич 
 - “ – 

Хомяк Алексей Николаевич 
 - “ – 

 

 

 

 

 

Кафедра геохимии 

geochems@geol.msu.ru 

 

 

Зав. кафедрой   

Борисов Михаил Васильевич ком. 711 8 (495) 939-25-59 
borisov@geol.msu.ru   

Зам. зав. кафедрой по учебным вопросам 
  

Бычков Андрей Юрьевич ком. 712 8 (495) 939-20-34 
bychkov@geol.msu.ru   

mailto:sedaeva-mgu@mail.ru
mailto:rostovtseva@list.ru
mailto:soro-mgukin@geol.msu.ru
mailto:karpoff_2002@mail.ru
mailto:rosl@geol.msu.ru
mailto:borisov@geol.msu.ru
mailto:bychkov@geol.msu.ru


21 

 

Ученый секретарь 
  

Коптев-Дворников Евгений Владимирович ком. 715 8 (495) 939-49-62 
ekoptev@geol.msu.ru   

Зав. лаборатор. экспериментальной геохимии 
  

Алехин Юрий Викторович ком. 715 8 (495) 939-49-62 
alekhin@geol.msu.ru   

Секретарь 
  

Володина Валентина Васильевна ком. 710 8 (495) 939-25-59 

Материально-ответственный 
  

Каменева Елена Евгеньевна ком. 714 8 (495) 939-26-78 
elkama@bk.ru   

Ответствен. за пожарную безопасность 
  

Бычков Дмитрий Алексеевич сект. «П» 8 (495) 939-49-16 
krok@geol.msu.ru ком. 101  

 

 

ком. 710 

Володина Валентина Васильевна  8 (495) 939-25-59 

Солопова Екатерина Александровна 
 - “ - 

ksolopov@rambler.ru   

Румянцева Ольга Павловна 
 - “ - 

olga.rumyantseva.msk@mail.ru   

 

ком. 712 

Бычков Андрей Юрьевич  8 (495) 939-20-34 
bychkov@geol.msu.ru   

Гричук Дмитрий Владимирович 
 - “ - 

dgrichuk@yandex.ru   

 

ком. 714 

Порывкин Дмитрий Сергеевич  8 (495) 939-26-78 

Шваров Юрий Всеволодович 
 - “ - 

yshvarov@geol.msu.ru   

Каменева Елена Евгеньевна 
 - “ - 

elkama@bk.ru   

 

 

ком. 715 

Воробьев Сергей Андреевич  8 (495) 939-49-62 
vorobjov@geol.msu.ru   

Липатникова Ольга Александровна 
 - “ - 

geochems@geol.msu.ru   

 

ком. 717 

Николаев Юрий Николаевич  8 (495) 939-12-73 
nikolaev@geol.msu.ru   

Копылова Ирина Михайловна 
 - “ - 

mailto:ekoptev@geol.msu.ru
mailto:alekhin@geol.msu.ru
mailto:elkama@bk.ru
mailto:krok@geol.msu.ru
mailto:ksolopov@rambler.ru
mailto:olga.rumyantseva.msk@mail.ru
mailto:bychkov@geol.msu.ru
mailto:dgrichuk@yandex.ru
mailto:hvarov@geol.msu.ru
mailto:elkama@bk.ru
mailto:vorobjov@geol.msu.ru
mailto:geochems@geol.msu.ru
mailto:nikolaev@geol.msu.ru


22 

 

 

 

ком. 718 

Митоян Роберт Агасиевич  8 (495) 939-49-30 
mitoyan@geol.msu.ru   

Аплеталин Андрей Владимирович 
 - “ - 

aplet@geol.msu.ru   

Коренева Елена Викторовна 
 - “ - 

geochems@geol.msu.ru   

Лубкова Татьяна Николаевна 
 - “ - 

tanya_lubkova@mail.ru   

Охапкина Елена Юрьевна 
 - “ - 

okhapka@geol.msu.ru   

 

сект. «П», ком. 101 

Бычкова Галина Викторовна  8 (495) 939-49-16 

geochems@geol.msu.ru   

Николаева Ирина Юрьевна 
 - “ - 

 

сект. «П», ком. 102 

Фяйзуллина Рената Вилевна  8 (495) 939-49-43 
fiaizullina@geol.msu.ru   

 

сект. «П», ком. 103 

Пчелинцева Нина Федоровна  8 (495) 939-49-42 

Макарова Марина Александровна 
 - “ - 

 

сект. «П», ком. 105 

Авдеева Алла Дмитриевна  8 (495) 231-39-30 

   

 

Лаборатория экспериментальной геохимии 
 

Зав. лаб. экспериментальной геохимии 

Алехин Юрий Викторович ком. 715 8 (495) 939-49-62 
alekhin@geol.msu.ru   

 

 

сект. «П», ком. 101 

Бычков Дмитрий Алексеевич  8 (495) 939-49-16 
krok@geol.msu.ru   

 

сект. «П», ком. 102 

Хвостикова Елена Андреевна  8 (495) 939-49-43 
   

 

к. 1722 

Савенко Алла Витальевна  8 (495) 939-54-70 
alla-savenko@rambler.ru   

 

сект. «П», ком. 104 

mailto:mitoyan@geol.msu.ru
mailto:aplet@geol.msu.ru
mailto:geochems@geol.msu.ru
mailto:tanya_lubkova@mail.ru
mailto:geochems@geol.msu.ru
mailto:geochems@geol.msu.ru
mailto:alekhin@geol.msu.ru
mailto:krok@geol.msu.ru
mailto:alla-savenko@rambler.ru


23 

 

Борисова Анастасия Юрьевна  8 (495) 939-12-39 
   

Тарнопольская Мария Евгеньевна  - “ - 

 

сект. «П», ком. 105 

Родионова Ирина Петровна  8 (495) 939-12-39 
   

Шестакова Татьяна Владимировна  - “ - 
Tat-shestakova@yandex.ru   

 

ком. 710 

Назьмова Галина Николаевна  8 (495) 939-25-59 
 

ком. 714 

Жандарова Татьяна Владимировна  8 (495) 939-26-78 

 

ком. 715 

Коптев-Дворников Евгений Владимирович  8 (495) 939-49-62 
ekoptev@geol.msu.ru   

 

ком. 717 

Гришанцева Елена Сергеевна  8 (495) 939-12-73 
geochems@geol.msu.ru   

   

Калько Ильдар Анатольевич  - “ - 
ildar.kalko@gmail.com   

   

Яблонская Дарья Андреевна  - “ - 
daria.yablonskaya@gmail.com   

 

лев. «ус», ком. Ц-05 

Самсонов Александр Евгеньевич  8 (495) 939-47-84 
geochems@geol.msu.ru   

 

 

Кафедра петрологии и вулканологии 

petro@geol.msu.ru 

 

Зав. кафедрой   

Перчук Алексей Леонидович ком. 401 8 (495) 939-13-05 
alp@geol.msu.ru   

Зам. зав. кафедрой по учебной 

работе 

  

Шур Мария Юрьевна ком. 431 8 (495) 939-11-64 
maryshur@gmail.com   

Зам. зав. кафедрой по НИР 
  

Зиновьева Нина Георгиевна ком. 505 8 (495) 939-57-14 
nzinov@mail.ru   

Ученый секретарь 
  

Тетроева Софья Ансаровна ком. 402 8 (495) 939-29-71 
sofyt@rambler.ru   

Материально-ответственный 
  

Пармузина Ольга Николаевна ком. 827 8 (495) 939-36-36 

mailto:Tat-shestakova@yandex.ru
mailto:ekoptev@geol.msu.ru
mailto:geochems@geol.msu.ru
mailto:geochems@geol.msu.ru
mailto:geochems@geol.msu.ru
mailto:geochems@geol.msu.ru
mailto:alp@geol.msu.ru
mailto:maryshur@gmail.com
mailto:zinov@mail.ru
mailto:sofyt@rambler.ru


24 

 

parmuz1945@yandex.ru   

 

ком. 401а 

Бобров Андрей Викторович 8 (495) 939-49-29 

archi@geol.msu.ru, 

archi3@yandex.ru 
 

 

ком. 402 

Тетроева Софья Ансаровна 8 (495) 939-29-71 

sofyt@rambler.ru  

Сывороткин Владимир Леонидович - “ - 

hlozon@mail.ru  

Парфенова Ольга Владимировна - “ - 

yasik.kot@gmail.com  

Назьмова Галина Николаевна - “ - 

Шкурский Борис Борисович - “ - 

shkurskybb@yandex.ru  

Глазовская Людмила Ивановна - “ - 

Liudmilaglazov@yandex.ru  

 

ком. 430 

Арискин Алексей Алексеевич - “ - 

ariskin@rambler.ru  

Шарфман Виталий Соломонович - “ - 

 

ком. 431 

Сазонова Людмила Вячеславовна 8 (495) 939-11-64 

sazonovalv52@mail.ru  

Щербаков Василий Дмитриевич - “ - 

vasiliy7@gmail.com  

Шур Мария Юрьевна - “ - 

maryshur@gmail.com  

Пересецкая Екатерина Витальевна - “ - 

ekaterina.peresetskaya@gmail.com  

ком. 505 

Япаскурт Василий Олегович 8 (495) 939-57-14 

yvo72@geol.msu.ru  

Зиновьева Нина Георгиевна - “ - 

nzinov@mail.ru  

Коротаева Наталья Николаевна - “ - 

Кошлякова Наталия Николаевна - “ - 

nkoshlyakova@gmail.com  

mailto:archi@geol.msu.ru
mailto:sofyt@rambler.ru
mailto:hlozon@mail.ru
mailto:shkurskybb@yandex.ru
mailto:ariskin@rambler.ru
mailto:vasiliy7@gmail.com
mailto:maryshur@gmail.com
mailto:yvo72@geol.msu.ru
mailto:zinov@mail.ru
mailto:nkoshlyakova@gmail.com


25 

 

 

 

ком. 607 

Щекина Татьяна Игоревна 8 (495) 939-20-40 

t-shchekina@mail.ru  

Давыдова Веста Олеговна - “ - 

vestadav@gmail.com  

 

ком. 827 

Пармузина Ольга Николаевна 8 (495) 939-36-36 

parmuz1945@yandex.ru  

Горидько Елена Анатольевна - “ - 

Басанина Ольга Евгеньевна - “ - 

 

лев. «ус», ком. Ц-03 

Плечов Павел Юрьевич 8 (495) 939-18-41 

pplechov@gmail.com  

 

лев. «ус», ком. Ц-05а 

Алферьева Яна Олеговна 8 (495) 939-27-51 

YanaAlf@yandex.ru  

 

 

Кафедра минералогии 

mineral.geol.msu@yandex.ru 

 

Зав. кафедрой   

Кощуг Дмитрий Гурьевич ком. 428 8(495)939-23-81 

koshchug@geol.msu.ru   

Зам. зав. кафедрой по НИР   

Ульянов Александр Анатольевич ком. 419 8(495)939-25-60 

ulyanov1952@yandex.ru   

Зам. зав. кафедрой по учебной работе   

Успенская Марина Евгеньевна ком. 419 8(495)939-25-60 

uspenm@gmail.com   

Секретарь   

Байкова Ольга Михайловна ком. 427 8(495)939-49-64 

mineral.geol.msu@yandex.ru   

Материально-ответственный,   

Ответственный за пожарную безопасность   

Ноздряков Артемий Николаевич ком. 366 8(495)939-20-29 

   

 

 

mailto:vestadav@gmail.com
mailto:YanaAlf@yandex.ru
mailto:%20koshchug@geol.msu.ru
mailto:uspenm@gmail.com
mailto:mineral.geol.msu@yandex.ru


26 

 

ком. 416 

Ряховская Софья Константиновна  8(495)939-39-82  

rvm1941@mail.ru   

ком. 419 

Ульянов Александр Анатольевич  8(495)939-25-60 

ulyanov1952@yandex.ru   

Успенская Марина Евгеньевна  - “ - 

uspenm@gmail.com   

Филимонов Сергей Владимирович  - “ - 

sefi@geol.msu.ru 

Бирюков Владислав Васильевич 

BiryukovVV@my.msu.ru 

  

 

ком. 420 

Пеков Игорь Викторович  8(495)939-46-76 

igorpekov@mail.ru   

Турчкова Анна Георгиевна  - “ - 

annaturchkova@mail.ru   

Щипалкина Надежда Васильевна  - “ - 

estel58@yandex.ru   

Сандалов Федор Дмитриевич  - “ - 

fyodor.sandalov@yandex.ru   

Екименкова Ирина Александровна  8(495)939-49-73 

iekim@list.ru   

ком. 421 

Огородова Любовь Петровна  8(495)939-13-49 

logor48@mail.ru   

Мельчакова Любовь Васильевна  - “ - 

lubov.melchakova@gmail.com   

Вигасина Марина Федоровна  - “ - 

vigasina55@mail.ru    

 

ком. 422 

Спиридонов Эрнст Максович  8(495)939-49-58 

ernstspiridon@gmail.com   
 

ком. 423 

Криулина Галина Юрьевна  8(495)939-30-21 

G9671844057@gmai.com   

Бовкун Анжелика Валерьевна  8(495)939-30-21 

bovkun2004@mail.ru   

Викторов Максим Александрович  8(495)939-10-70 

max.viktorov@gmail.com   

Гаранин Виктор Константинович  8(495)939-30-21 

vgaranin@mail.ru   

mailto:rvm1941@mail.ru
mailto:uspenm@gmail.com
mailto:sefi@geol.msu.ru
mailto:igorpekov@mail.ru
mailto:annaturchkova@mail.ru
mailto:estel58@yandex.ru
mailto:iekim@list.ru
mailto:ernstspiridon@gmail.com
mailto:Bovkun2004@mail.ru
mailto:max.viktorov@gmail.com
mailto:vgaranin@mail.ru


27 

 

Бушуева Евгения Борисовна  - “ - 

Копчиков Михаил Борисович  - “ - 

kopchikov@rector.msu.ru  8(495)939-14-37 

Бакшеев Иван Андреевич  8(495)939-30-21 

baksheev@geol.msu.ru   

Нагорная Екатерина Владимировна  - “ - 

chp312@gmail.com   

 

ком. 425 

Ханин Дмитрий Александрович 
 

8(495)939-49-66 
mitrykhanin89@gmail.com   

 

ком. 427 

Байкова Ольга Михайловна  8(495)939-49-64 

mineral.geol.msu@yandex.ru   

Власов Евгений Алексеевич  - “ - 

user420@geol.msu.ru   

Гриценко Юлия Дмитриевна  - “ - 

ygritsenko@rambler.ru  

 

 

ком. 361 

Вяткин Сергей Васильевич  8(495)939-15-03 

vyt_box@mail.ru   

 

ком. 366 

Ноздряков Артемий Николаевич  8(495)939-20-29 

сект. «П», Ц-24 

Вяткин Сергей Васильевич  8(495)939-38-43 

vyt_box@mail.ru   

 

Геммологический центр 

courses@gem-center.ru 

Шелементьев Юрий Борисович 
yuri@gem-center.ru 

ком. 429 8(495)939-49-73 

Столяревич Александр Викторович 
aleksander@gem-center.ru 

 

- “ - 
- “ - 

Печенежская Оксана Ивановна - “ - 
- “ - 

Яковлева Ольга Сергеевна 
yakovleva.olga.s@gmail.com 

- “ - - “ –  

- “ - 

Ячменихин Вадим Константинович 
courses@gem-center.ru 

- “ - 8(495)939-49-73 

Ячменихина Людмила Николаевна - “ - 8(495)932-88-94 

courses@gem-center.ru  8(495)939-49-73 

8(499)238-00-01 

mailto:baksheev@geol.msu.ru
mailto:mineral.geol.msu@yandex.ru
mailto:user420@geol.msu.ru
mailto:ygritsenko@rambler.ru
mailto:vyt_box@mail.ru
mailto:aleksander@gem-center.ru
mailto:yakovleva.olga.s@gmail.com


28 

 

Лабораторный корпус, ул. Ялтинская д.11 

  8(499)619-18-19 

 

 

Кафедра кристаллографии и кристаллохимии 

http://cryst.geol.msu.ru 

 

Зав. кафедрой   

Еремин Николай Николаевич ком.437 8 (495) 939-55-75 

neremin@ geol.msu.ru 

neremin@mail.ru 
  

Зам. зав кафедрой и ученый секретарь 
  

Шванская Лариса Викторовна 

lshvanskaya@mail.ru 
ком.435 8 (495) 939-38-50 

Зам. зав кафедрой по учебной работе 
  

Гурбанова Ольга Александровна ком. 434 8 (495) 939-38-75 

gur_o@mail.ru   

Материально-ответственный 
  

Никонова Татьяна Евгеньевна ком. 433 8 (495) 939-23-30 

aya-rei@ mail.ru   

Ответственный за пожарную безопасность 
  

Ксенофонтов Дмитрий Александрович ком.436а 8 (495) 939-49-23 

ksen53@gmail.com   

 

ком. 403 

Пущаровский Дмитрий Юрьевич  8 (495) 939-12-22 

dmitp@geol.msu.ru   

Зубкова Наталья Витальевна 
 8 (495) 939-49-68 

n.v.zubkova@gmail.com   

 

ком. 404 

Копорулина Елизавета Владимировна  8 (495) 939-29-80 

e_koporulina@mail.ru   

Волкова Елена Александровна 
 - “ - 

volkova@geol.msu.ru   

 

ком. 414 

Генсицкий Андрей Адольфович   
ag_box1@mail.ru   

 

ком. 426а 

Еремина Татьяна Александровна  8 (495) 939-49-74 

t_eremina@list.ru   

 

ком. 434 

Марченко Екатерина Игоревна  8 (495) 939-38-75 

mailto:lshvanskaya@mail.ru
mailto:daksen@geol.msu.ru
mailto:e_koporulina@mail.ru
mailto:volkova@geol.msu.ru
mailto:t_eremina@list.ru


29 

 

marchenko-ekaterina@bk.ru   

Гурбанова Ольга Александровна 
 8 (495) 939-38-75 

gur_o@mail.ru   

 

ком. 435 

Якубович Ольга Всеволодовна  8 (495) 939-38-50 

yakubol@geol.msu.ru   

Дудникова Валентина Борисовна  - “ - 

vdudnikova@hotmail.com   

Шванская Лариса Викторовна  - “ - 

lshvanskaya@mail.ru   

 

ком. 436а 

Ксенофонтов Дмитрий Александрович 8 (495) 939-49-23 

ksen53@gmail.com  

 

ком. 438 

Ямнова Наталия Аркадьевна 8 (495) 939-23-30 

natalia_yamnova@mail.ru  

Боровикова Елена Юрьевна 
- “ - 

amurr@mail.ru  

Никонова Татьяна Евгеньевна 
- “ - 

aya-rei@ mail.ru  

Кирюхина Галина Викторовна 
- “ - 

g-biralo@yandex.ru   

Напрасников Даниил Алексеевич 
- “ - 

daniilnaprasnikov@ mail.ru  

Бессалова Валентина Викторовна 
- “ - 

vv.samsonova@physics.msu.ru  

 

ком. 439 

Белоконева Елена Леонидовна 8 (495) 939-49-26 

elbel@geol.msu.ru  

Топникова Анастасия Павловна 
- “ - 

nastya_zorina@rambler.ru  

 

сект. «В», ком. 1919-1920 

Мальцев Виктор Викторович 8 (495) 939-28-81 

maltsev@geol.msu.ru  

Жиляева Анна Ивановна 
- “ - 

 

сект. «А», 23 этаж 

Димитрова Ольга Владимировна 8 (495) 939-49-26 

dimitrova@list.ru  

Волков Анатолий Сергеевич 
- “ - 

toljha@yandex.ru  

 

 

mailto:gur_o@mail.ru
mailto:yakubol@geol.msu.ru
mailto:vdudnikova@hotmail.com
mailto:lshvanskaya@mail.ru
mailto:daksen@geol.msu.ru
mailto:natalia_yamnova@mail.ru
mailto:amurr@mail.ru
mailto:8-biralo@yandex.ru
mailto:elbel@geol.msu.ru
mailto:maltsev@geol.msu.ru
mailto:dimitrova@list.ru
mailto:toljha@yandex.ru


30 

 

 

 

Кафедра гидрогеологии 

hydro@geol.msu.ru 

 

Зав. кафедрой   

Поздняков Сергей Павлович ком. 706 8 (495) 939-26-13 
sppozd@ geol.msu.ru   
sppozd@ mail.ru   

Заместитель заведующего по общим вопросам, 
  

Корзун Анна Вадимовна ком. 708 8 (495) 939-21-12 
a.korzun@oil.msu.ru   
a_korzun@mail.ru   

Зам. зав кафедрой по учебной работе 
  

Филимонова Елена Александровна ком. 704 8 (495) 939-54-97 
ea.filimonova@yandex.ru   

Зам. зав кафедрой по НИР 
  

Маслов Алексей Анатольевич ком. 702 8 (495) 939-25-12 
maa20070@yandex.ru   

Ответственный за аспирантуру 

Харитонова Наталья Александровна ком. 704 8 (495) 939-54-97 
tchenat@mail.ru   

Ученый секретарь 
  

Преображенская Александра Евгеньевна ком. 702 8 (495) 939-25-12 

   

Секретарь 
  

Соломко Александра Александровна ком. 707 8 (495) 939-21-12 

alexandrasolomko@rambler.ru   

Материально-ответственный 
  

Гирина Элла Спиридоновна ком. 707 8 (495) 939-21-12 

ellagirina@rambler.ru   

Ответственный за пожарную безопасность 

Самарцев Всеволод Николаевич ком. 702 8 (495) 939-25-12 
vnsamartsev@gmail.com   

 

 

ком. 702 

Маслов Алексей Анатольевич  8 (495) 939-25-12 
maa20070@yandex.ru   

Гриневский Сергей Олегович  - “ - 
sogrinev@mail.ru   

Максимова Елена Сергеевна  - “ - 
maa20070@yandex.ru   

Преображенская Александра Евгеньевна 
 - “ - 

preobrajenskaya22@gmail.com   

Самарцев Всеволод Николаевич 
 - “ - 

vnsamartsev@gmail.com   

mailto:alexandrasolomko@rambler.ru
mailto:ellagirina@rambler.ru


31 

 

Филимонова Елена Александровна 
 - “ - 

ea.filimonova@yandex.ru   
 

ком. 703 
Сорокоумова Яна Владиславовна   8 (495) 939-49-40 

yana1992@gmail.com   

Кортунов Евгений Владимирович  - “ - 
ekortunov@gmail.com   

Казак Екатерина Сергеевна 
 

- “ - 
kanigu@mail.ru   

Свириденко Екатерина Владимировна  - “ - 

Смирнова Светлана Андреевна  - “ - 
 

ком. 704 

Харитонова Наталья Александровна 8 (495) 939-54-97 
tchenat@mail.ru  

Лехов Владимир Алексеевич 
- “ - 

v.lekhov@gmail.com  

Барановская Екатерина Ивановна - “ - 
baranovskaya_kat@mail.ru 

 

Штенгелов Ростислав Степанович - “ - 
rssteng@geol.msu.ru  
rssteng@mail.ru  

 

ком. 705 

Гриневский Александр Олегович 8 (495) 939-49-36 
aogrin@mail.ru  

 

ком. 707 

Гирина Элла Спиридоновна 8 (495) 939-21-12 
ellagirina@rambler.ru  

Соломко Александра Александровна - “ - 
alexandrasolomko@rambler.ru  

 

ком. 708 
Корзун Анна Вадимовна  8 (495) 939-21-12 

a.korzun@oil.msu.ru   

a_korzun@mail.ru   

Киреева Татьяна Алексеевна - “ - 
ta_kireeva@mail.ru  

Семенова Валерия Михайловна - “ - 
vmsemenova@bk.ru  

Лямина Лариса Андреевна  - “ - 
lyamina-96@list.ru  

Потапова Евгения Юрьевна - “ - 
potapova081962@mail.ru  

Волкова Мария Константиновна - “ - 
masha011992@bk.ru  

mailto:rssteng@geol.msu.ru
mailto:ellagirina@rambler.ru
mailto:alexandrasolomko@rambler.ru


32 

 

Дедюлина Екатерана Андреевна  8 (495) 939-21-12 
lazareva_e_a@mail.ru  

Ермаков Александр Валерьевич 8 (495) 939-21-12 
a.v.ermakov@gmail.com  

 

ком. 709 

Лехов Алексей Владимирович 8 (495) 939-54-98 
avlekhov@gmail.com  

Расторгуев Александр Владилинович - “ - 
alvr9@mail.ru 

 

 

сект. «Г», ком. 1015 

Обозный Владимир Николаевич 8 (495) 939-09-10 

Веселова Виктория Леонидовна - “ - 

 

2-ой ГУМ, ком. 330 

Расторгуев Александр Владилинович  8 (495) 939-31-08 
alvr9@mail.ru   

Корзун Анна Вадимовна  - “ - 
a.korzun@oil.msu.ru   
a_korzun@mail.ru   

 

 

 

 

Кафедра инженерной и экологической геологии 

engeol@geol.msu.ru 

 

Зав.кафедрой   

Трофимов Виктор Титович ком. 107 8 (495) 939-14-46 

trofimov@rector.msu.ru   

Зам.зав. кафедрой по общим вопросам 
  

Вознесенский Евгений Арнольдович ЦВ-52 8 (495) 939-12-29 

eugene@geol.msu.ru; arnoldych@gmail.com   

Зам.зав. кафедрой по НИР 
  

Балыкова Светлана Дмитриевна ком. 109 8 (495) 939-35-67 

balykova@geol.msu.ru; sbalykova@yandex.ru   

Ученый секретарь 
  

Николаева Светлана Казимировна ЦВ-01 8 (495) 939-24-00 

sk.niko@geol.msu.ru; nikolaeva.sk@gmail.com   

Секретарь 
  

Вшивцева Вера Владимировна ком. 108 8 (495) 939-49-34 

vchivceva@yandex.ru   

Материально-ответственный 
  

mailto:trofimov@rector.msu.ru
mailto:eugene@geol.msu.ru
mailto:balykova@geol.msu.ru
mailto:sk.niko@geol.msu.ru
mailto:vchivceva@yandex.ru


33 

 

Бернард Кирилл Владимирович 

manhud@mail.ru 

ЦВ-05 8 (495) 939-22-04 

Ответст. за пожарную безопасность 
  

Шанина Виолетта Валерьевна ком. 110 8 (495) 939-15-22 

viosha@mail.ru   

 

ком. 106 

Вшивцева Вера Владимировна  8 (495) 939-12-37 

vchivceva@yandex.ru   
 

ком. 108 

Вшивцева Вера Владимировна  8 (495) 939-49-34 

vchivceva@yandex.ru   

Калинин Эрнест Валентинович  8 (495) 939-35-90 

kalinin@sumail.ru   
 

ком. 109 

Балыкова Светлана Дмитриевна  8 (495) 939-35-67 

balykova@geol.msu.ru; sbalykova@yandex.ru   

Аверкина Татьяна Ивановна  - “ - 

averkina@geol.msu.ru; averkinati@yandex.ru   

Андреева Татьяна Васильевна  - “ - 

andreeva@geol.msu.ru; andreeva.msu@yandex.ru   

 

 

ком. 110 

Ларионова Нина Александровна  8 (495) 939-15-22 
nin.larionowa@yandex.ru   

Шанина Виолетта Валерьевна  - “ - 
viosha@mail.ru   

Григорьева Ия Юрьевна  - “ - 
ikagrig@inbox.ru   

 

ком. 111 

Васильчук Юрий Кириллович  8 (495) 939-49-35 
vasilch_geo@mail.ru   

Желязко Ирина Михайловна 
 

- “ - 
trofimov@rector.msu.ru   

Барыкина Ольга Сергеевна 
 8 (495) 939-22-63 

barykina@geol.msu.ru; ol.barykina2011@yandex.ru   

 Миронюк Сергей Григорьевич 
 

- “ - 
mironyuksg@gmail.com   

 

ком. ЦВ-01 

Николаева Светлана Казимировна  8 (495) 939-24-00 
sk.niko@geol.msu.ru; nikolaeva.sk@gmail.com   

Родькина Ирина Алексеевна 
 

- “ - 
irina-rodkina2007@yandex.ru   

mailto:vchivceva@yandex.ru
mailto:vchivceva@yandex.ru
mailto:kalinin@sumail.ru
mailto:balykova@geol.msu.ru
mailto:averkina@geol.msu.ru
mailto:andreeva@geol.msu.ru
mailto:nin.larionowa@yandex.ru
mailto:ikagrig@inbox.ru
mailto:vasilch_geo@mail.ru
mailto:trofimov@rector.msu.ru
mailto:barykina@geol.msu.ru
mailto:sk.niko@geol.msu.ru


34 

 

Голубцова Ольга Ивановна 
 

- “ - 
 

ком. ЦВ-01а 

Самарин Евгений Николаевич  8 (495) 939-44-01 
samarinen@mail.ru   

ком. ЦВ-02   

Бершов Алексей Викторович   
аlexey.bershov@petromodeling.com   

 

ком. ЦВ-03 

Фуникова Виктория Викторовна  8 (495) 939-16-56 
funikova@geol.msu.ru; funikovav@mail.ru   

Фламина Марианна Владимировна 
 8 (495) 939-46-68 

Бескровная Анна Анатольевна 
 

- “ - 
anna.beskrovnaya.66@mail.ru   

 

ком. ЦВ-04 

Ладыгин Владимир Михайлович  8 (495) 939-49-15 
skalka_1@mail.ru   

Фролова Юлия Владимировна 
 

- “ - 
ju_frolova1@mail.ru   

Коптева-Дворникова Марина Владимировна 
 

- “ - 

   

 

ком. ЦВ-04а 

Артамонова Нина Брониславовна  8 (495) 939-25-68 
artamonovanb@mail.ru   

Гвоздева Ирина Павловна 
 

- “ - 
gvozdira@yandex.ru   

Зеркаль Олег Владимирович 
 

- “ - 
igzov@mail.ru   

 

ком. ЦВ-05 

Широков Владимир Николаевич  - “ - 
shirokov@geol.msu.ru; 5637840@mail.ru   

Большакова Надежда Петровна 
 

- “ - 

nadejda.mgu@yandex.ru   

Мирный Анатолий Юрьевич 
 

- “ - 
MirnyyAY@mail.ru   

 

ком. ЦВ-06 

Соколов Вячеслав Николаевич  8 (495) 939-34-69 
sokolov@geol.msu.ru   

Чернов Михаил Сергеевич 
 

- “ - 
chernov@geol.msu.ru; miha.chernov@yandex.ru   

Разгулина Ольга Владимировна 
ol.razgulina@yandex.ru 

 
- “ - 

Добролюбов Евгений Николаевич 
 

- “ - 

mailto:samarinen@mail.ru
mailto:funikova@geol.msu.ru
mailto:skalka_1@mail.ru
mailto:ju_frolova1@mail.ru
mailto:artamonovanb@mail.ru
mailto:igzov@mail.ru
mailto:shirokov@geol.msu.ru
mailto:sokolov@geol.msu.ru
mailto:chernov@geol.msu.ru


35 

 

 

 

ком. ЦВ-52 

Вознесенский Евгений Арнольдович  8 (495) 939-12-29 
eugene@geol.msu.ru; arnoldych@gmail.com   

Кушнарева Елена Сергеевна 
 

8 (495) 939-12-29 
kushlena@gmail.com   

 

ком. Ц-18 

Крупская Виктория Валерьевна  8 (495) 939-20-37 
vi_kru@bk.ru   

Гаранина Светлана Алексеевна 
garaninasveta@gmail.com 

 
- “ - 

Закусин Сергей Вячеславович 
 

- “ - 
zakusinsergey@gmail.com   

 

ком. Ц-22а 

Королев Владимир Александрович  8 (495) 939-35-87 
va-korolev@bk.ru   

 

 

лев. "ус", ком. Ц-02 

Лебедев Михаил Александрович 
sev-polus@mail.ru 

 8 (495) 939-33-96 

 

сект. "Б", ком. 252 

Барабошкина Татьяна Анатольевна  8 (495) 939-11-97 
baraboshkina@mail.ru   

Харькина Марина Анатольевна 
 

- “ - 
kharkina@mail.ru   

Жигалин Александр Дмитриевич 
 

- “ - 
zhigalin.alek@yandex.ru   

 

Б.Никитская д. 4, ком. 2.0.10, 2.0.13 

Вознесенский Евгений Арнольдович  8 (495) 629-47-78 
eugene@geol.msu.ru; arnoldych@gmail.com   

 

 

Кафедра геокриологии 

geocry@geol.msu.ru 

 

Зав. кафедрой  

Брушков Анатолий Викторович 

 

ком. 305 

 

8 (495) 939-12-81 

brouchkov@geol.msu.ru   

 Зам. зав. кафедрой  
  

Кошурников Андрей Викторович 
koshurnikov@msu-geophysics.ru 

 8 (495) 921 60 39 

 

 Секретарь 
  

Патрик Ольга Николаевна 
geocry@geol.msu.ru 

ком. 302 8 (495) 939-17-28 

mailto:eugene@geol.msu.ru
mailto:kushlena@gmail.com
mailto:vi_kru@bk.ru
mailto:zakusinsergey@gmail.com
mailto:va-korolev@bk.ru
mailto:baraboshkina@mail.ru
mailto:kharkina@mail.ru
mailto:zhigalin.alek@yandex.ru
mailto:eugene@geol.msu.ru
mailto:brouchkov@geol.msu.ru
mailto:koshurnikov@msu-geophysics.ru
mailto:geocry@geol.msu.ru


36 

 

 Материально-ответственный  
  

Чаушник Светлана Анатольевна ком. 304 8 (495) 939-26-48 
Barxat@inbox.ru  8 (495) 939-49-65 

 Отв етст. за по жа рную безо пасность  
  

Гунар Алексей Юрьевич 
gunar_91@mail.ru 

ком.350 8 (495) 939-49-19 

 

ком. 302 

Гордеева Галина Ивановна 8 (495) 939-17-28 
gig33@mail.ru   

Фалалеева Арина Андреевна  
8 (495) 939-17-28 

falaleeva@geol.msu.ru  

Патрик Ольга Николаевна 
- “ - 

geocry@geol.msu.ru  

 

ком. 303 

Хрусталев Лев Николаевич 8 (495) 939-14-53 
lev_kh@rambler.ru  

Комаров Илья Аркадьевич - “ - 
ilya_komarov@mail.ru  

Исаев Владислав Сергеевич - “ - 
Isaev@geol.msu.ru  моб. +7(926)255 01 33 

tpomed@rambler.ru   

Миронова Татьяна Евгеньевна 
8 (495) 939-14-53 

2407254@mail.ru  

 

ком. 304 

Зыков Юрий Дмитриевич 8 (495) 939-26-48 

Оспенников Евгений Николаевич - “ - 
neogeoman@mail.ru  

Чеверев Виктор Григорьевич - “ - 
cheverev44@mail.ru  

Хилимонюк Ванда Здиславовна 8 (495) 939-49-65 
vanda@geol.msu.ru 8 (495) 939-26-48 

Чаушник Светлана Анатольевна 8 (495) 939-49-65 
Barxat@inbox.ru 8 (495) 939-26-48 

 

ком. 305а 

Лисицына Ольга Михайловна 8 (495) 939-19-37 
olyalisitsyna@yandex.ru 

 

ком. 306 

Мотенко Римма Григорьевна 8 (495) 939-26-74 
rmotenko@mail.ru 

 

ком. 350, 350а, 351 

Булдович Сергей Николаевич 8 (495) 939-49-20 
ser_bul@rambler.ru  

mailto:gig33@mail.ru
mailto:geocry@geol.msu.ru
mailto:lev_kh@rambler.ru
mailto:ilya_komarov@mail.ru
mailto:tpomed@rambler.ru
mailto:neogeoman@mail.ru
mailto:cheverev44@mail.ru
mailto:vanda@geol.msu.ru
mailto:olyalisitsyna@yandex.ru
mailto:rmotenko@mail.ru
mailto:ser_bul@rambler.ru


37 

 

Комаров Олег Ильич 8 (495) 939-49-20 
msu.geophiz@gmail.com  

Чербунина Мария Юрьевна 8 (495) 939-49-20 
cherbuninamariya@gmail.com  

Емельянова Лариса Валентиновна 8 (495) 939-49-19 
lemel@bk.ru  

Пустовойт Григорий Петрович - “ - 
g-p-p@yandex.ru  

Гунар Алексей Юрьевич - “ - 
gunar_91@mail.ru  

 

ком. 365 

Царапов Михаил Николаевич 8 (495) 939-49-18 
tsarapov@geol.msu.ru  

Котов Павел Игоревич 
- “ - 

kotovpi@mail.ru  

 

 

ком. 372 

Тюрин Александр Иванович 8 (495) 939-13-

52 
tjurin@geol.msu.ru 

 

ком. Ц-22 

Волохов Сергей Станиславович 8 (495) 939-17-

13 
volokhov@ geol.msu.ru 

 

ком. Ц-23 

Гагарин Владимир Евгеньевич  8 (495) 939-19-27 
gagar88@yandex.ru  

Буйда Татьяна Александровна - “ - 
zeta73@mail.ru  

Чеверев Виктор Григорьевич  8 (495) 939-18-39 
cheverev44@mail.ru  

Сафронов Евгений Викторович - “ - 
evgenii567@yandex.ru  

 

Ломоносовский проспект 37А, ком.4 

Кошурников Андрей Викторович 8 (495) 921-60-

39 

koshurnikov@msu-geophysics.ru 
 

  

mailto:msu.geophiz@gmail.com
mailto:lemel@bk.ru
mailto:g-p-p@yandex.ru
mailto:tsarapov@geol.msu.ru
mailto:kotovpi@mail.ru
mailto:tjurin@geol.msu.ru
mailto:gagar88@yandex.ru
mailto:zeta73@mail.ru
mailto:cheverev44@mail.ru
mailto:evgenii567@yandex.ru
mailto:koshurnikov@msu-geophysics.ru


38 

 

Кафедра геофизических методов исследования земной коры 

geophys@geol.msu.ru 

 

Зав. кафедрой   

Булычев Андрей Александрович ком. 307а 8(495)939-57-66 

aabul@geophys.geol.msu.ru   

Зам. зав. кафедрой по общим вопросам   

Золотая Людмила Алексеевна Ц-07 8(495)939-12-35 

zolotaya@eago.ru   

Зам. зав. кафедрой по учебной работе   

Попов Михаил Георгиевич ком. 307 8(495)939-38-82 

mgpopov@list.ru   

Ученый секретарь, зам. зав. кафедрой по НИР   

Голубцова Нина Сергеевна ком. 307 8(495)939-38-82 

Nina.Golubtsova@mail.ru   

Зам. зав. кафедрой по работе со студентами   

Шустов Николай Львович Ц-05 8(495)939-49-12 

nickshus@gmail.com   

Материально- ответственный   

Кускова Ирина Витальевна ком. 307 8(495)939-38-82 

Отв. за пожарную безобасность   

Большаков Дмитрий Константинович Ц-03 8(495)939-49-63 

 

 

ком. 307 

Попов Михаил Георгиевич  8(495)939-38-82 
mgpopov@list.ru   

Голубцова Нина Сергеевна  - “ - 
Nina.Golubtsova@mail.ru   

Кускова Ирина Витальевна  - “ - 

Иванова Елена Владимировна  - “ - 
iva@geol.msu.ru   

 

ком. 307а 

Булычев Андрей Александрович  8(495)939-57-66 
aabul@geophys.geol.msu.ru   

Куликова Мария Павловна  - “ - 
bmp-72@mail.ru   

 

прав. «ус», ком. Ц-03 

Модин Игорь Николаевич  8(495)939-49-63 
imodin@yandex.ru   

Акуленко Светлана Анатольевна  - “ - 
sv-ak@yandex.ru   

Бобачев Алексей Анатольевич  - “ - 
bobachev@rambler.ru   

mailto:aabul@geophys.geol.msu.ru
mailto:zolotaya@eago.ru
mailto:mgpopov@list.ru
mailto:Nina.Golubtsova@mail.ru
mailto:nickshus@gmail.com
mailto:mgpopov@list.ru
mailto:Nina.Golubtsova@mail.ru
mailto:iva@geol.msu.ru
mailto:aabul@geophys.geol.msu.ru
mailto:bmp-72@mail.ru
mailto:imodin@yandex.ru
mailto:sv-ak@yandex.ru
mailto:bobachev@rambler.ru


39 

 

Большаков Дмитрий Константинович  
8(495)939-49-63 

Волков Сергей Игоревич  - “ - 
susw_adm@yahoo.com   

Иванова Светлана Валентиновна  - “ - 
ivnsvt@gmail.com   

Марченко Михаил Николаевич  8(495)939-49-63 
maik72@inbox.ru   

Шевнин Владимир Алексеевич  - “ - 
shevninvlad@yandex.ru   

Скобелев Алексей Денисович  8(495)939-49-63 
 

прав. «ус», ком. Ц-05 

Яковлев Андрей Георгиевич  8(495)939-49-12 
mail@nw-geo.ru   

Шустов Николай Львович  - “ - 
nickshus@gmail.com   

Пушкарев Павел Юрьевич  - “ - 
pavel_pushkarev@list.ru   

Паленов Андрей Юрьевич  - “ - 
palenov@mail.ru   

Куликов Виктор Александрович  - “ - 
vic@nw-geo.ru   

 

прав. «ус», ком. Ц-07 

Золотая Людмила Алексеевна  8(495)939-12-35 
zolotaya@eago.ru   

Коснырева Мария Владимировна  - “ - 
m.kosnyreva@yandex.ru   

 

прав. «ус», ком. Ц-08 

Лыгин Иван Владимирович  8(495)939-30-13 
lygin@geophys.geol.msu.ru   

Соколова Татьяна Борисовна  - “ - 
tb-sokolova@yandex.ru   

Сапрыкина Наталия Николаевна  - “ - 

Кузнецов Кирилл Михайлович 
 - “ - 

kirillkuz90@yandex.ru   
 

ком. Ц-054 

Никулин Борис Александрович  8(495)939-49-14 
boralexnik@rambler.ru   

Фадеев Александр Александрович  - “ - 
allexfadeev@mail.ru   

 

 

 

mailto:susw_adm@yahoo.com
mailto:ivnsvt@gmail.com
mailto:maik72@inbox.ru
mailto:shevninvlad@yandex.ru
mailto:mail@nw-geo.ru
mailto:nickshus@gmail.com
mailto:pavel_pushkarev@list.ru
mailto:palenov@mail.ru
mailto:vic@nw-geo.ru
mailto:zolotaya@eago.ru
mailto:m.kosnyreva@yandex.ru
mailto:lygin@geophys.geol.msu.ru
mailto:tb-sokolova@yandex.ru
mailto:kirillkuz90@yandex.ru
mailto:boralexnik@rambler.ru
mailto:allexfadeev@mail.ru


40 

 

Кафедра сейсмометрии и геоакустики 

info@seismic.geol.msu.ru 

 

Зав. кафедрой 

Владов Михаил Львович ком.310а 8 (495) 939-33-42 
vladov@ geol.msu.ru   
vladov_ml@mail.ru   

  

Зам. зав. кафедрой по учебной работе 

Степанов Павел Юрьевич ком. 310 8 (495) 939-43-70 
seismic310@mail.ru   

 

Зам. зав. кафедрой по НИР 

Токарев Михаил Юрьевич ком. 353 8 (495) 939-12-30 
tokarev@radexpro.ru   

  

Ученый секретарь 

Терентьева Евгения Борисовна ком. 310 8 (495) 939-43-70 
genia_teren@mail.ru   

  

Cекрeтарь, материально ответственный 

Подлесная Наталия Григорьевна ком. 353 8 (495) 939-12-30 
npodles@geol.msu.ru   

  

Отв. за пожарную безобасность 

Гайнанов Валерий Гарифьянович ком. 353 8 (495) 939-12-30 
vgain@hotmail.ru   

  

ком. 310 

Степанов Павел Юрьевич  8 (495) 939-43-70 
stepanov@geol.msu.ru   

   

Старовойтов Анатолий Васильевич  - “ - 
Starovoytov_msu@mail.ru   

   

Терентьева Евгения Борисовна  - “ - 
genia_teren@mail.ru   

   

Турчков Алексей Михайлович  - “ - 
turchkov@gmail.com   

   

Бричева Светлана Сергеевна  - “ - 
svebrich@gmail.com   

  

ком. 310а 

Владов Михаил Львович  8 (495) 939-33-42 
vladov@ geol.msu.ru   
vladov_ml@mail.ru   

   

Ампилов Юрий Петрович  - “ - 
ampilovy@gmail.com   

   

Шалаева Наталия Владимировна  - “ - 
nvshalaeva@geol.msu.ru   
nvshalaeva@mail.ru   

   

   



41 

 

Жуков Александр Петрович 8 (495) 234-27-94 
alex@gds.ru   

  

ком. 353 

Токарев Михаил Юрьевич  8 (495) 939-12-30 
tokarev@radexpro.ru   

   

Гайнанов Валерий Гарифьянович  - “ - 
vgain@hotmail.ru   

   

Ермаков Александр Петрович  8 (495) 939-12-30 
ermakov@geol.msu.ru   

   

Капустин Владимир Викторович  - “ - 
   

Марченко Антон Леонардович  - “ - 
antonmarchenko@mail.ru   

   

Подлесная Наталия Григорьевна  - “ - 
npodles@geol.msu.ru   

   

Пятилова Анна Михайловна  - “ - 
ampiatilova@gmail.com   

   

Судакова Мария Сергеевна  - “ - 
maria_sudakova@mail.ru   

   

Терехина Яна Евгеньевна  - “ - 
yana.msu@gmail.com   

   

Коротков Илья Петрович  8 (495) 234-27-94 
ilya@gds.ru   

  

ком. 366а 

Никитин Анатолий Алексеевич  8 (495) 939-40-03 
nikitin@geol.msu.ru   

  

прав. «ус», Ц-04 

Ошкин Александр Николаевич  8 (495) 939-49-10 
a.oshkin@mail.ru   

  

прав. «ус», Ц-53 

Стручков Владимир Александрович  8 (495) 939-18-72 
Struk06@mail.ru   

  

 

 

Кафедра иностранных языков 

geol.english@mail.ru 

 

Зав. кафедрой 

Сафьянникова Татьяна Юрьевна ком. 710а 8 (495) 939-55-72 
 

Зам. зав. кафедрой по работе со студентами 

Клиницкая Оксана Владимировна ком. 710а - “ - 
 

Ученый секретарь кафедры 



42 

 

Галышева Мария Павловна ком. 710а  - “ - 
 

Секретари: 

Борисова Марина Ивановна ком. 710а - “ - 

Евдокимова Мария Ивановна ком. 710а - “ - 

  

 

 

Лаборатория охраны геологической среды и взаимосвязи поверхностных и 

подземных вод (ЛОГС) 

logs@geol.msu.ru 

 

Зав. лабораторией сект. «П»  

Сергеев Валерий Иванович 
visergeev810@yandex.ru 

ком. 104а 8 (495) 939-30-32 

Зам.зав. лабораторией   

Лапицкий Сергей Анатольевич лев. «ус» 8 (495) 939-29-61 

lapitskiy.sa@yandex.ru Ц-11  

Ученый секретарь   

Порывкина Марина Дмитриевна сект. «П» 8 (495) 939-30-32 

marina.poryvkina@gmail.com ком. 104а  

Материально-ответственный сект. «П» 8 (495) 939-30-32 

Думцев Сергей Викторович лев. «ус» Ц-11 8 (495) 939-29-61 

 

сект. «П», ком. 104а 

Сергеев Валерий Иванович  8 (495) 939-30-32 

visergeev810@yandex.ru   

Шимко Татьяна Георгиевна  - “ - 

tshimko@yandex.ru   

Порывкина Марина Дмитриевна  - “ - 

marina.poryvkina@gmail.com   

Свиточ Наталия Андреевна  - “ - 

svitoch07@mail.ru   

Лебедев Алексей Львович  - “ - 

aleb.104@mail.ru   

Степанова Нонна Юрьевна  - “ - 

snonnay@mail.ru   

Царев Михаил Александрович  - “ - 

domikes@gmail.com   

 

лев. «ус», ком. Ц-07 

Кулешова Маргарита Львовна  8 (495) 939-57-15 
rita5715@mail.ru   

Малашенко Зоя Павловна  - “ - 

 

лев. «ус», ком. Ц-11 

Лапицкий Сергей Анатольевич  8 (495) 939-29-61 
lapitskiy.sa@yandex.ru   

mailto:logs@geol.msu.ru
mailto:marina.poryvkina@gmail.com
mailto:tshimko@yandex.ru
mailto:marina.poryvkina@gmail.com
mailto:svitoch07@mail.ru
mailto:aleb.104@mail.ru
mailto:rita5715@mail.ru


43 

 

lapitsky@geol.msu.ru 

Дроздова Ольга Юрьевна  - “ - 
drozdova@geol.msu.ru   

Гудинова Валерия Владимировна  - “ - 

Русакова Мария-Анна   

Думцев Сергей Викторович  - “ - 

Ялтинская, д. 11 

Авилина Ирина Викторовна ком. 1 8(499)619-60-27 

avili7@yandex.ru   

Лехов Михаил Владимирович  - “ - 

mvlehov@gmail.com   

Синицин Валентин Владимирович  - “ - 

Стороженко Наталия Михайловна  - “ - 

Воронин Василий Леонидович  - “ - 

v_voronin@list.ru   

   

Гаврилов Анатолий Васильевич ком. 2 8(499)619-60-27 
gavrilov37@rambler.ru   

Пижанкова Елена Ивановна  - “ - 
eipijankova@rambler.ru   

Деревягин Александр Юрьевич  - “ - 

dereviag@gmail.com   

Павлов Дмитрий Аркадьевич  8(499)619-59-41 

Петрова Елена Васильевна  - “ - 

Свиточ Алексей Александрович  - “ - 

 

 

Лаборатория исследов. геологических факторов на физико-химическое 

закрепление грунтов 

eugene@geol.msu.ru 

 

Зав.лабораторией 

Вознесенский Евгений Арнольдович сект. «П», ЦВ-

52 

8 (495) 939-12-29 

eugene@geol.msu.ru   
 

Секретарь 2-ой ГУМ  

Валиева Ксения Эрнстовна ком. 225 8 (495) 939-24-52 
 

Материально-ответственный   

Никитин Михаил Сергеевич сект. «П», Ц-21 8 (495) 939-23-70 
mikes.nikitin@gmail.com   

 

сект. «П», ком. 110 

Шанина Виолетта Валерьевна  8 (495) 939-15-22 
viosha@mail.ru   

mailto:avili7@yandex.ru
mailto:mvlehov@gmail.com
mailto:v_voronin@list.ru
mailto:gavrilov37@rambler.ru
mailto:dereviag@gmail.com


44 

 

  

сект. «П», ком. Ц-21 

Никитин Михаил Сергеевич  8 (495) 939-23-70 
mikes.nikitin@gmail.com   

Никитина Ирина Анатольевна 
 - “ - 

 

 

 

2-ой ГУМ, ком. 225 

Валиева Ксения Эрнстовна  8 (495) 939-24-52 

Абрамова Тамара Тарасовна  - “ - 
attoma@mail.ru   

 

 

Учебно-научный Центр ЮНЕСКО-МГУ по морской геологии и геофизике 

fu@geol.msu.ru 

 

Руководитель 

Ахманов Григорий Георгиевич ком. 806 8 (495) 932-88-90 
akhmanov@geol.msu.ru ком. 615а 8 (495) 939-32-60 

 

Волконская Анна Львовна ком.806 8 (495) 932-88-90 

Корост Дмитрий Вячеславович ком. 806 

ком. 618а 

8 (495) 939-30-22 

Хамидуллин Руслан Айратович ком. 806 

ком. 618а 

8 (495) 939-30-22 

 

 

Лабораторные корпуса: 

Ялтинская д.11 

Буковская Ингеборг Альбертовна  8 (499) 794-19-09 
ingebrg@mail.ru   

Кононова Раиса Васильевна  8 (499) 619-17-55 
 

Ломоносовский пр. д.37а 

Кошурников Андрей Викторович  8 (499) 143-37-24 
koshurnikov@msu-geophysics.ru   

 

Библиотека 

library@geol.msu.ru 

 

Зав.библиотекой 

Шкаровская Наталия Николаевна  8 (495) 939-21-86 

 

Зам. зав. библиотекой 

Ларина Инна Николаевна  8 (495) 939-21-86 

 

Читальный зал  8 (495) 939-32-21 



45 

 

 

Основные базы учебных практик 

Крымский учебно-научный центр имени А.А.Богданова 8 (978) 024-48-49 

Александровская база учебных геофизических практик 8 (90998) 63-120 

Звенигородская учебная база биологического факультета 8 (495) 992-42-14 

 

Экстренные телефоны 

Пожарная служба (МЧС) 101 

Милиция 102 

Скорая медицинская помощь 103 

Аварийная служба газа 104 

Экстренная служба 112 

Оперативный дежурный по МГУ 8 (495) 939-11-11 

Дежурная часть ОВД МГУ (круглосуточно) 8 (495) 939-28-32 

8 (495) 939-26-54 

Пожарная часть МГУ 8 (495) 939-37-50 

Главная диспетчерская МГУ 8 (495) 939-26-07 

Дежурный электрик ГЗ МГУ 8 (495) 939-29-19 

Дежурный сантехник 8 (495) 939-12-88 

Диспетчерская вентиляционного участка 8 (495) 939-18-09 

Диспетчерская лифтов 8 (495) 939-24-47 

Дежурный по управлению общежитиями 8 (495) 939-38-14 

Центр по ГО и ЧС МГУ 8 (495) 939-18-63 

8 (495) 939-20-27 

8 (495) 939-55-94 

  

Справочные телефоны 

Справочная МГУ 8 (495) 939-10-00 

Бюро пропусков МГУ 8 (495) 939-11-88 

Регистратура поликлиники МНОЦ МГУ 8 (495) 939-00-21 

Регистратура МНОЦ МГУ 8 (495) 531-27-27 

8 (495) 531-27-40 

Аптека в корпусе «Б» 8 (495) 939-41-01 

Грузовой лифт 8 (495) 939-24-47 

Ремонт городских телефонов 8 (495) 700-70-70 

Информационная поддержка междугородной телефонной связи 

«Ростелеком» 

8 (495) 727-49-77 

Инженерно-техническая служба связи МГУ 8 (495) 939-23-31 

8 (495) 939-31-02 

  



46 

 

Алфавитный указатель 

А 

Абля Энвер Алексеевич, 18 

Абрамова Тамара Тарасовна, 44 

Авдеева Алла Дмитриевна, 22 

Авдонин Виктор Васильевич, 15 

Аверкина Татьяна Ивановна, 33 

Авилина Ирина Викторовна, 43 

Агафонова Ольга Павловна, 6 

Агафонова Юлия Михайловна, 7 

Агибалов Алексей Олегович, 10 

Акинин Борис Егорович, 4 

Акуленко Светлана Анатольевна, 38 

Александрова Алевтина Анатольевна, 15 

Алексеев Александр Сергеевич, 14 

Алехин Юрий Викторович, 21, 22 

Алферьева Яна Олеговна, 25 

Ампилов Юрий Петрович, 40 

Андреева Татьяна Васильевна, 33 

Аникеева Екатерина Владимировна, 14 

Аплеталин Андрей Владимирович, 3, 22 

Арискин Алексей Алексеевич, 24 

Артамонова Нина Брониславовна, 34 

Ахманов Григорий Георгиевич, 16, 44 

Б 

Бадулина Наталья Викторовна, 10 

Байкова Ольга Михайловна, 25, 27 

Бакай Елена Андреевна, 17 

Бакшеев Иван Андреевич, 27 

Балушкина Наталья Сергеевна, 19 

Балыкова Светлана Дмитриевна, 32, 33 

Барабошкин Евгений Юрьевич, 11 

Барабошкина Татьяна Анатольевна, 35 

Барановская Екатерина Ивановна, 31 

Барыкина Ольга Сергеевна, 33 

Басанина Ольга Евгеньевна, 25 

Бахирева Любовь Всеволодовна, 4 

Беловицкая Галина Ивановна, 9 

Белоконева Елена Леонидовна, 29 

Белохин Василий Сергеевич, 19 

Бернард Кирилл Владимирович, 33 

Бершов Алексей Викторович, 34 

Бескровная Анна Анатольевна, 34 

Бессалова Валентина Викторовна, 29 

Бирюков Владислав Васильевич, 26 

Блудушкина Любовь Бахтияровна, 5 

Блюмкин Евгений Исаакович, 4 

Блюмкина Мария Евгеньевна, 8 

Бобачев Алексей Анатольевич, 38 

Бобров Андрей Викторович, 3, 24 

Бовкун Анжелика Валерьевна, 26 

Богомолов Александр Христофорович, 17 

Богуславский Михаил Александрович, 15 

Божко Николай Андреевич, 9 

Большаков Дмитрий Константинович, 38, 39 

Большакова Мария Александровна, 17 

Большакова Надежда Петровна, 34 

Бордо Наталия Николаевна, 5 

Бордунов Сергей Иванович, 12 

Борисёнок Валерий Иванович, 4 

Борисов Михаил Васильевич, 20 

Борисова Анастасия Юрьевна, 23 

Борисова Марина Ивановна, 42 

Боровикова Елена Юрьевна, 29 

Бричева Светлана Сергеевна, 40 

Брушков Анатолий Викторович, 35 

Брянцева Галина Владимировна, 10 

Бубнова Вера Михайловна, 13, 14 

Буйда Татьяна Александровна, 37 

Буковская Ингеборг Альбертовна, 44 

Булдович Сергей Николаевич, 36 

Булычев Андрей Александрович, 38 

Бурлина Татьяна Евгеньевна, 4 

Бурмистров Алексей Алексеевич, 15 

Бушуева Евгения Борисовна, 27 

Бычков Андрей Юрьевич, 20, 21 

Бычков Дмитрий Алексеевич, 21, 22 

Бычкова Галина Викторовна, 22 

В 

Валиева Ксения Эрнстовна, 43, 44 

Васильев Руслан Игоревич, 7 

Васильчук Юрий Кириллович, 33 

Вебер Марина Георгиевна, 4 

Вершинина Светлана Алексеевна, 4 

Веселова Виктория Леонидовна, 32 

Веселовский Роман Витальевич, 9 

Вигасина Марина Федоровна, 26 

Викторов Максим Александрович, 26 

Вильданов Дамир Ильдарович, 16 

Виноградова Елена Людвиговна, 12 

Владов Михаил Львович, 40 

Власов Евгений Алексеевич, 27 

Водовозов Владимир Юрьевич, 9 

Вознесенский Евгений Арнольдович, 32, 35, 43 

Воинова Раиса Александровна, 14 

Волков Анатолий Сергеевич, 29 

Волков Сергей Игоревич, 39 

Волкова Елена Александровна, 28 

Волкова Лидия Александровна, 6 

Волкова Мария Константиновна, 31 

Волконская Анна Львовна, 44 

Володина Валентина Васильевна, 21 

Волохов Сергей Станиславович, 37 

Воробьев Сергей Андреевич, 21 

Воронин Василий Леонидович, 43 

Воронин Михаил Евгеньевич, 18 

Вшивцева Вера Владимировна, 32, 33 

Вяткин Сергей Васильевич, 27 

Г 

Габдуллин Руслан Рустемович, 6, 11 

Гаврилов Анатолий Васильевич, 43 

Гагарин Владимир Евгеньевич, 37 

Гайнанов Валерий Гарифьянович, 40, 41 

Галышева Мария Павловна, 41 

Гаранин Виктор Константинович, 26 

Гаранина Светлана Алексеевна, 35 

Гатовский Юрий Артурович, 14 

Гвоздева Ирина Павловна, 34 

Генсицкий Андрей Адольфович, 7, 28 

Гилаев Ринар Мавлетович, 18 

Гирина Элла Спиридоновна, 30, 31 

Гладких Юлия Николаевна, 5 

Глазовская Людмила Ивановна, 24 

Глебова Любовь Владимировна, 12 

Головина Елена Олеговна, 5 

Головинова Маргарита Александровна, 14 

Голубцова Нина Сергеевна, 38 



47 

 

Голубцова Ольга Ивановна, 34 

Голянов Алексей Вячеславович, 7 

Гордеева Галина Ивановна, 36 

Горидько Елена Анатольевна, 25 

Григорьева Ия Юрьевна, 33 

Гриневский Александр Олегович, 31 

Гриневский Сергей Олегович, 30 

Гриценко Юлия Дмитриевна, 27 

Гричук Дмитрий Владимирович, 3, 5, 21 

Гришанцева Елена Сергеевна, 23 

Грохольская Людмила Львовна, 9 

Гудинова Валерия Владимировна, 43 

Гунар Алексей Юрьевич, 36, 37 

Гурбанова Ольга Александровна, 28, 29 

Гусев Александр Валерьевич, 12 

Гущин Александр Иванович, 10 

Д 

Давыдова Веста Олеговна, 25 

Дацько Людмила Тимофеевна, 5 

Дедюлина Екатерана Андреевна, 32 

Демина Любовь Ивановна, 9 

Демьянков Сергей Сергеевич, 20 

Дергачев Александр Лукич, 3, 15 

Деревягин Александр Юрьевич, 43 

Димитрова Ольга Владимировна, 29 

Добролюбов Евгений Николаевич, 34 

Доненко Евгения Игоревна, 9 

Дроздова Ольга Юрьевна, 43 

Дубинин Евгений Павлович, 10 

Дубровская Татьяна Сергеевна, 5 

Дудникова Валентина Борисовна, 29 

Думцев Сергей Викторович, 42, 43 

Дьяконова Татьяна Фёдоровна, 19 

Е 

Евглевская Людмила Дмитриевна, 6 

Евдокимова Мария Ивановна, 42 

Егорова Екатерина Валерьевна, 5 

Екименкова Ирина Александровна, 26 

Емельянова Лариса Валентиновна, 37 

Еремин Николай Николаевич, 3, 28 

Еремина Татьяна Александровна, 28 

Ермаков Александр Валерьевич, 32 

Ермаков Александр Петрович, 41 

Ермаков Роман Юрьевич, 16 

Ермаков Юрий Алексеевич, 16 

Ершов Андрей Викторович, 11 

Ершов Сергей Евгеньевич, 13 

Ефимова Татьяна Александровна, 20 

Ж 

Жандарова Татьяна Владимировна, 23 

Желязко Ирина Михайловна, 33 

Жемчугова Валентина Алексеевна, 17 

Жигалин Александр Дмитриевич, 35 

Жиляева Анна Ивановна, 29 

Жуков Александр Петрович, 40 

З 

Завьялов Сергей Петрович, 9 

Завьялова Анна Петровна, 18 

Зайцев Владимир Александрович, 9 

Зайцева Елена Леонидовна, 13 

Зайцева Ольга Мартыновна, 4 

Закусин Сергей Вячеславович, 35 

Захаров Владимир Сергеевич, 8 

Зеркаль Олег Владимирович, 34 

Зиновьева Нина Георгиевна, 23, 24 

Золотая Людмила Алексеевна, 38, 39 

Зубкова Наталья Витальевна, 28 

Зыков Юрий Дмитриевич, 36 

И 

Иванова Елена Владимировна, 38 

Иванова Светлана Валентиновна, 39 

Ивлиев Павел Анатольевич, 20 

Исаев Владислав Сергеевич, 36 

Исакова Татьяна Геннадьевна, 19 

К 

Казак Екатерина Сергеевна, 31 

Казаков Андрей Андреевич, 13 

Казанский Алексей Юрьевич, 11 

Калинин Эрнест Валентинович, 33 

Калинкина Татьяна Александровна, 4 

Калмыков Антон Георгиевич, 19 

Калмыков Георгий Александрович, 18, 19 

Калмыков Дмитрий Георгиевич, 3 

Калько Ильдар Анатольевич, 23 

Каменева Елена Евгеньевна, 21 

Капустин Владимир Викторович, 41 

Карнюшина Евгения Емельяновна, 18 

Карпова Евгения Владимировна, 19, 20 

Киреева Татьяна Алексеевна, 31 

Кирпиченко Нина Борисовна, 6 

Кирюхина Галина Викторовна, 29 

Кирянина Анна Владимировна, 5 

Киселев Нил Юрьевич, 7 

Клиницкая Оксана Владимировна, 41 

Колесниченко Константин Владимирович, 19 

Колечицкая Наталья Владимировна, 6 

Комаров Илья Аркадьевич, 36 

Комаров Олег Ильич, 37 

Комков Иван Константинович, 18 

Кононова Людмила Ивановна, 13 

Кононова Раиса Васильевна, 44 

Констандогло Юрий Владимирович, 12 

Конюхов Александр Иванович, 18 

Копаевич Людмила Федоровна, 10, 11 

Копорулина Елизавета Владимировна, 28 

Коптева-Дворникова Марина Владимировна, 34 

Коптев-Дворников Евгений Владимирович, 21, 23 

Копчиков Михаил Борисович, 27 

Копылова Ирина Михайловна, 21 

Корбутяк Анна Николаевна, 8 

Коренева Елена Викторовна, 22 

Корзун Анна Вадимовна, 30, 31, 32 

Корнева Татьяна Николаевна, 17 

Коробова Наталия Ивановна, 17 

Королев Владимир Александрович, 35 

Короновский Николай Владимирович, 8 

Корост Дмитрий Вячеславович, 44 

Коротаев Максим Валерьевич, 11 

Коротаева Наталья Николаевна, 24 

Коротков Илья Петрович, 41 

Кортунов Евгений Владимирович, 31 

Коршунов Александр Юрьевич, 13 

Коршунов Дмитрий Михайлович, 16 

Косевич Наталья Игоревна, 8 

Коснырева Мария Владимировна, 39 

Косоруков Владимир Леонидович, 20 

Котов Павел Игоревич, 37 

Кошелева Ирина Алексеевна, 12 

Кошлякова Наталия Николаевна, 24 



48 

 

Кошурников Андрей Викторович, 35, 37, 44 

Кощуг Дмитрий Гурьевич, 25 

Краснова Елизавета Андреевна, 18 

Криулина Галина Юрьевна, 26 

Крупская Виктория Валерьевна, 35 

Крылов Иван Олегович, 5 

Крылов Олег Владимирович, 16 

Ксенофонтов Дмитрий Александрович, 28, 29 

Кузнецов Кирилл Михайлович, 39 

Кузнецова Анастасия Валентовна, 18 

Кузнецова Надежда Николаевна, 19, 20 

Кузнецова Татьяна Вячеславовна, 13, 14 

Кулешова Маргарита Львовна, 42 

Куликов Виктор Александрович, 39 

Куликова Мария Павловна, 38 

Курдин Николай Николаевич, 11 

Кускова Ирина Витальевна, 38 

Кушнарева Елена Сергеевна, 35 

Л 

Лаврентьева Ольга Ивановна, 18 

Ладыгин Владимир Михайлович, 34 

Лазаренко Игорь Михайлович, 15 

Лазуткин Павел Валерьевич, 7 

Лазуткина Людмила Николаевна, 6 

Лапицкий Сергей Анатольевич, 42 

Ларина Инна Николаевна, 44 

Ларионова Нина Александровна, 33 

Латышев Антон Валерьевич, 11 

Латышева Ирина Валерьевна, 9 

Лебедев Алексей Львович, 42 

Лебедев Михаил Александрович, 35 

Легошина Светлана Ивановна, 5 

Лехов Алексей Владимирович, 32 

Лехов Владимир Алексеевич, 31 

Лехов Михаил Владимирович, 43 

Липатникова Ольга Александровна, 5, 21 

Лисицына Ольга Михайловна, 36 

Лопатин Алексей Владимирович, 13 

Лубкова Татьяна Николаевна, 22 

Лубнина Наталия Валерьевна, 8 

Лукша Валерий Леонтьевич, 20 

Лыгин Иван Владимирович, 39 

Лыгина Екатерина Александровна, 10, 11 

Люстих Антонина Евгеньевна, 6 

Лямина Лариса Андреевна, 31 

М 

Макарова Елена Юрьевна, 17 

Макарова Марина Александровна, 22 

Макарова Наталия Валентиновна, 9 

Макарова Ольга Владимировна, 11 

Максимова Елена Сергеевна, 30 

Малашенко Зоя Павловна, 42 

Мальцев Виктор Васильевич, 17 

Мальцев Виктор Викторович, 29 

Мамонтов Дмитрий Аркадьевич, 14 

Манько Ирина Энверовна, 18 

Марченко Антон Леонардович, 41 

Марченко Екатерина Игоревна, 28 

Марченко Михаил Николаевич, 39 

Маслов Алексей Анатольевич, 30 

Мельчакова Любовь Васильевна, 26 

Миклашевская Евгения Константиновна, 14 

Мирный Анатолий Юрьевич, 34 

Миронова Татьяна Евгеньевна, 36 

Миронюк Сергей Григорьевич, 33 

Митоян Роберт Агасиевич, 22 

Митронов Дмитрий Валентинович, 16 

Михайлов Павел Владимирович, 10 

Мишнева Наталья Георгиевна, 4 

Модин Игорь Николаевич, 38 

Мордасова Алина Владимировна, 18 

Мотенко Римма Григорьевна, 36 

Моторова Ксения Александровна, 13 

Мышенкова Мария Сергеевна, 9 

Н 

Нагорная Екатерина Владимировна, 27 

Назарова Валентина Михайловна, 13, 14 

Назьмова Галина Николаевна, 23, 24 

Напрасников Даниил Алексеевич, 29 

Натитник Ирина Мироновна, 17 

Нестеров Андрей Александрович, 4 

Нестерова Галина Владимировна, 6 

Никитин Анатолий Алексеевич, 41 

Никитин Михаил Сергеевич, 43, 44 

Никитин Михаил Юльевич, 12 

Никитина Ирина Анатольевна, 44 

Никишин Анатолий Михайлович, 10 

Николаев Юрий Николаевич, 21 

Николаева Ирина Юрьевна, 22 

Николаева Светлана Казимировна, 32, 33 

Никонова Татьяна Евгеньевна, 7, 28, 29 

Никулин Борис Александрович, 39 

Новикова Мария Алексеевна, 8 

Ноздряков Артемий Николаевич, 25, 27 

О 

Обозный Владимир Николаевич, 32 

Огородова Любовь Петровна, 26 

Орлова Ольга Александровна, 13, 14 

Оспенников Евгений Николаевич, 36 

Охапкина Елена Юрьевна, 22 

Ошкин Александр Николаевич, 41 

П 

Павлов Дмитрий Аркадьевич, 43 

Паленов Андрей Юрьевич, 39 

Панина Людмила Викторовна, 10 

Пармузина Ольга Николаевна, 23, 25 

Парфенова Ольга Владимировна, 24 

Патрик Ольга Николаевна, 35, 36 

Пеков Игорь Викторович, 26 

Пересецкая Екатерина Витальевна, 24 

Перчук Алексей Леонидович, 23 

Петрова Елена Васильевна, 43 

Печенежская Оксана Ивановна, 27 

Пижанкова Елена Ивановна, 43 

Питерова Наталья Егоровна, 6 

Плечов Павел Юрьевич, 25 

Подгорнова Светлана Теодоровна, 6 

Подлесная Наталия Григорьевна, 40, 41 

Подымова Людмила Александровна, 4 

Поздняков Сергей Павлович, 30 

Полетаев Анатолий Иванович, 9 

Полудеткина Елена Николаевна, 17 

Полюга Людмила Петровна, 6 

Попов Михаил Георгиевич, 38 

Попова Ольга Михайловна, 6 

Порывкин Дмитрий Сергеевич, 21 

Порывкина Марина Дмитриевна, 42 

Потапова Евгения Юрьевна, 31 

Правикова Наталья Витальевна, 11 

Преображенская Александра Евгеньевна, 30 

Прокофьев Всеволод Юрьевич, 15 



49 

 

Промыслова Мария Юрьевна, 8, 9 

Пронина Наталия Владимировна, 17 

Пустовойт Григорий Петрович, 37 

Пушкарев Павел Юрьевич, 39 

Пущаровский Дмитрий Юрьевич, 3, 28 

Пчелинцева Нина Федоровна, 22 

Пятилова Анна Михайловна, 41 

Р 

Разгулина Ольга Владимировна, 34 

Ракитина Татьяна Николаевна, 3 

Рамазанов Роберт Галимьяновиич, 13 

Расторгуев Александр Владилинович, 32 

Реймерс Алексей Николаевич, 12 

Родина Елизавета Андреевна, 12 

Родионова Ирина Петровна, 23 

Родькина Ирина Алексеевна, 33 

Романов Андрей Михайлович, 7 

Романовская Мария Александровна, 7, 9 

Росляков Александр Геннадиевич, 20 

Ростовцева Юлиана Валерьевна, 19, 20 

Ростовцева Юлия Игоревна, 14 

Румянцева Ольга Павловна, 5, 21 

Русакова Мария-Анна, 43 

Ряховская Софья Константиновна, 26 

С 

Савенко Алла Витальевна, 22 

Савина Мария Львовна, 11 

Савченко Олеся Сергеевна, 7 

Сазонова Людмила Вячеславовна, 24 

Самарин Евгений Николаевич, 34 

Самарцев Всеволод Николаевич, 30 

Самсонов Александр Евгеньевич, 23 

Самсонов Алексей Андреевич, 15 

Сандалов Федор Дмитриевич, 26 

Сапрыкина Наталия Николаевна, 39 

Сауткин Роман Сергеевич, 18 

Сафронов Евгений Викторович, 37 

Сафьянникова Татьяна Юрьевна, 41 

Свириденко Екатерина Владимировна, 31 

Свистунов Евгений Павлович, 17 

Свиточ Алексей Александрович, 43 

Свиточ Наталия Андреевна, 42 

Седаева Галина Михайловна, 20 

Седаева Куляш Мусабековна, 19 

Семенова Валерия Михайловна, 31 

Семилетова Наталья Георгиевна, 6 

Сергеев Валерий Иванович, 42 

Сергеева Наталья Евгеньевна, 15 

Сивкова Екатерина Дмитриевна, 18 

Симонов Дмитрий Андреевич, 9 

Синицин Валентин Владимирович, 43 

Сироткина Ольга Николаевна, 9 

Ситар Ксения Александровна, 3, 16, 17 

Скобелев Алексей Денисович, 39 

Скобликова Ольга Александровна, 14 

Следзь Ирина Алексанлровна, 6 

Смирнова Светлана Андреевна, 31 

Смирнова Татьяна Николаевна, 13 

Соболева Елена Всеволодовна, 17 

Сокол Кирилл Гелиевич, 7 

Соколов Вячеслав Николаевич, 34 

Соколова Татьяна Борисовна, 39 

Солодкова Нила Алексеевна, 9 

Соломко Александра Александровна, 30, 31 

Солопова Екатерина Александровна, 21 

Сорокин Валентин Михайлович, 19, 20 

Сорокина Надежда Михайловна, 19, 20 

Сорокоумова Яна Владиславовна, 31 

Спиридонов Александр Викторович, 10 

Спиридонов Эрнст Максович, 26 

Старовойтов Анатолий Васильевич, 40 

Старостин Виктор Иванович, 15 

Старцева Ксения Федоровна, 11 

Стафеев Александр Николаевич, 9 

Степанов Павел Юрьевич, 3, 40 

Степанова Нонна Юрьевна, 42 

Столяревич Александр Викторович, 27 

Стороженко Наталия Михайловна, 43 

Строганов Илья Александрович, 8 

Стручков Владимир Александрович, 41 

Ступакова  Антонина Васильевна, 16 

Судакова Мария Сергеевна, 41 

Суконкин Анатолий Иванович, 7 

Сумина Евгения Леонидовна, 13 

Суслова Анна Анатольевна, 18 

Суханова Татьяна Владимировна, 9 

Сухов Валентин Викторович, 7 

Сывороткин Владимир Леонидович, 24 

Т 

Тарнопольская Мария Евгеньевна, 23 

Тверитинова Татьяна Юрьевна, 10, 11 

Тевелев Александр Вениаминович, 11, 12 

Терентьева Евгения Борисовна, 40 

Терехина Яна Евгеньевна, 41 

Тесакова Екатерина Михайловна, 12 

Тетроева Софья Ансаровна, 23, 24 

Тиньков Николай Иванович, 7 

Титова Вера Григорьевна, 13, 14 

Тихонова Татьяна Александровна, 8 

Токарев Михаил Юрьевич, 4, 40, 41 

Толчинский Семён Маркович, 7 

Топникова Анастасия Павловна, 29 

Трофимов Виктор Титович, 32 

Трухина Анна Константиновна, 19, 20 

Турчков Алексей Михайлович, 40 

Турчкова Анна Георгиевна, 26 

Тюрин Александр Иванович, 3, 37 

У 

Уварова Анна Дмитриевна, 16 

Ульянов Александр Анатольевич, 25, 26 

Усатов Александр Викторович, 10 

Успенская Марина Евгеньевна, 25, 26 

Ф 

Фадеев Александр Александрович, 39 

Фалалеева Арина Андреевна, 36 

Федяева Елена Алексеевна, 4 

Фетисова Анна Михайловна, 8, 9 

Филимонов Сергей Владимирович, 3, 26 

Филимонова Елена Александровна, 30, 31 

Филиппович Елизавета Викторовна, 8 

Филицина Татьяна Алексеевна, 15 

Фламина Марианна Владимировна, 34 

Фокин Павел Анатольевич, 11 

Фролов Сергей Владимирович, 16 

Фролова Наталья Сергеевна, 10 

Фролова Юлия Владимировна, 34 

Фуникова Виктория Викторовна, 34 

Фяйзуллина Рената Вилевна, 22 



50 

 

Х 

Хабаров Михаил Геннадьевич, 8 

Хамидуллин Руслан Айратович, 17, 44 

Ханин Дмитрий Александрович, 27 

Харитонов Сергей Юрьевич, 13 

Харитонова Наталья Александровна, 30, 31 

Харькина Марина Анатольевна, 35 

Хвостикова Елена Андреевна, 22 

Хилимонюк Ванда Здиславовна, 36 

Хлебникова Оксана Александровна, 12 

Хомяк Алексей Николаевич, 20 

Хотылев Алексей Олегович, 11 

Хренов Кирилл Александрович, 19 

Хрусталев Лев Николаевич, 36 

Хунгуреева Жанна Григорьевна, 10, 11 

Ц 

Царапов Михаил Николаевич, 37 

Царев Михаил Александрович, 42 

Ч 

Чаушник Светлана Анатольевна, 36 

Чеверев Виктор Григорьевич, 36, 37 

Челпанов Станислав Сергеевич, 8 

Чербунина Мария Юрьевна, 37 

Чернов Михаил Сергеевич, 34 

Чиж Елена Иосифовна, 9 

Ш 

Шалаева Наталия Владимировна, 40 

Шалимов Илья Валерьевич, 12 

Шанина Виолетта Валерьевна, 33, 43 

Шарданова Татьяна Анатольевна, 20 

Шарфман Виталий Соломонович, 24 

Шахунова Елена Шаумяновна, 4 

Шванская Лариса Викторовна, 28, 29 

Шваров Юрий Всеволодович, 21 

Шевнин Владимир Алексеевич, 39 

Шевчук Надежда Сергеевна, 17 

Шелементьев Юрий Борисович, 27 

Шелепов Валентин Васильевич, 13 

Шестакова Татьяна Владимировна, 23 

Шимко Татьяна Георгиевна, 42 

Шиндина Светлана Юрьевна, 5 

Широков Владимир Николаевич, 34 

Шишакова Людмила Николаевна, 15 

Шкаровская Наталия Николаевна, 44 

Шкурский Борис Борисович, 24 

Шпуров Игорь Викторович, 12 

Штенгелов Ростислав Степанович, 31 

Шур Мария Юрьевна, 23, 24 

Шустов Николай Львович, 38, 39 

Щ 

Щекина Татьяна Игоревна, 25 

Щербаков Василий Дмитриевич, 24 

Щипалкина Надежда Васильевна, 26 

Ю 

Юрина Алефтина Львовна, 14 

Юрьева Татьяна Николаевна, 11 

Я 

Яблонская Дарья Андреевна, 23 

Яковишина Елена Васильевна, 12 

Яковлев Андрей Георгиевич, 39 

Яковлева Ольга Сергеевна, 27 

Якубович Ольга Всеволодовна, 29 

Якушенко Дмитрий Анатольевич, 6 

Ямнова Наталия Аркадьевна, 29 

Яндарбиев Нурдин Шамаевич, 16 

Япаскурт Василий Олегович, 24 

Ярцев Евгений Игоревич, 15 

Ячменихин Вадим Константинович, 27 

Ячменихина Людмила Николаевна, 27 

Яшина Майя Васильевна, 7 

 


